
СЛУЖБЕН ВЕСНИН 
Н А Н А Р О Д Н А Р Е П У Б Л И К А М А К Е Д О Н И Ј А 

% 2 Скопје, среда 30 јануари 1947 година Год, Ш 

СЈлужбем деснак на Народни Република Македонија 
излегуе навремено. Раколодите се прашаат л о два при-
мерка нишани во проред, на едн-а страна од табак 
?1 ЗсГцра̂ Јазд цр, адреса: Редакција „Службен весник 
на 1ТРМ" Ошпје, ул. „Марпѓал Тито41 бр 10 Ракопи-

сите не се враќаат, 

У К А З 
з д и м е н у е р б е в л а д а т а н а 

НАРОДНА РЕПУБИКА МАКЕДОНИЈА 

Согласно чл. 73 точка 4 од Уставот на На 
родна Република Македонија. Президиумот 
па Народното собрание јна НР Македонија 
го прогласуе решението на Народното собоа-
ние на НР Македонија од 31 декемрви 1946 
година го аде што врз остава На чл. 76 Уста-
вот на НР ^акедодаја ја изменува' Владава 
на НР Џац?доџџјп: 

За претседател Лазар Колишевски 
за прв потпретседател и претседател на 

Контролната комисија Љупчо Арсов; 
за тор лодпретседател Видое Смилевски 
за министер на внатрешните работа Цвет 

кп Узуновски' 
з,а министер на финансиите Даре Џамбаз 
за министер на индустријата и рудар-

ството Инж. Георги Василев 
за министер на гралежите Толе Ношпал 
за министер на трговијата и снабдуење-

то Диме Бојановски 
за мин-истер на земјоделието и шумар-

ството Крсте Симовски 
зл министер н^. народната просвета Ни-

кова М-инчев 
ча министер лрапасулчего В ас и л Калај4 

ииски 
за министер на народното здравје д-р Ву-

ка,шин Попадич 
зз министер на трудот Кирил Петрушев 
за министер на сои на л-и иге грижи д-р Не 
Аголи 
Претседател на планската компот ја 

д-р Кирил Милковски.' 

У Бр. 1 
Скопје, 13 јануари 1947 година. 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Цена на весникот 4 дин. од табак. Претплата за б ме-
сеци 130 дин' а за цела 1Ч)двгна 250 днн- Чек. смет. при 
Ма-к. стопа,н' банка централа на Народна, банка на 

Ф. Н. Р. Ј- - Скопје 8-801129 

ЗА СЕКРЕТАРОТ, 
Страхил Гигов с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
Богоја Фотдв с. р. 

8 
На основа чл. 73 точка 4 од Уставот шш 

Народна Република Македонија Президиумот 
на Народното собрание на К Р. Македонија 
донесуе: 

У К А З 
за поолгасуење на Законот з а овластуе 

њг Претседателството на Президиумот т 
Народното собрание на НРМ да решава мол-
би и жалби испратени до Народното собра-
ние на НРМ изгласиа од Народното собрание 
на Н Р Македонија, на 2 јануари 1947 годи-
на. кој што гласи: 

З А К О Н 
ЗА ОВЛАСТУЕЊЕ 'ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 

НА ПРЕЗИДИУМОТ НА НАРОДНОТО 
СОБРАНИЕ НА НРМ ДА РЕШАВА 

МОЛБИ И ЖАЛБИ ИСПРА-
ТЕНИ ДО НАРОДНОТО 

СОБРАНИЕ НА НРМ 
Член 1 

Се овластуе Претседателството на Прези 
диумот на Народното собрание на НРМ да 
по предлог и спрема извештајот на Одборот 
за молби и жалби донесуе решења по сите 
молби и жалби испратени до Народното со-
брание на НРМ, спрема прописите и а зако-
мите. 

Член 2 
Овој Закон влегуе во сила со денот на 

о,блуењето му во ,,Службениот весник т 
Наро.дна Република Македонија". 

У Бр. 2 
Скопје, 13 јануари 1947 година. 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ЗА СЕКРЕТАРОТ, 11РЕТСЕДАТЕЛ, 
Страхил Гигов с. р. Богоја Фотев. с. р. 
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На основа член 73 точка 4 од Уставот на 
Народна Република Македо,нија Призидиумот 
па Народното собрание на НР Македонија 
донесуе: 

У К А З 

за прогласуење на Законот за изменуење 
на Законот за Президиумот на Уставотвор-
ното собрание на Народна Република Македо 
нија изгласан од Народното собрание на НР 
Македонија, на 2 јануари 1947 година, кој 
што гласи: 

З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУЕЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРЕЗИ 
ДИУМОТ НА УСТАВОТВОРНОТО 

СОБРАНИЕ НА НАРОДНА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Член 1 

Називот на Законот за Президиумот на 
Уставотворно^ собрание на Народна Репуб 
/гика Македонија се изменуе и гласи: 

Закон за Президиумот на Народното со-
'флние на НРМ. 

Член 2 

Секаде во текстот на Зако,нот називите 
„,Уставотворно собрание" и ^ Президиум на 1 

У ставотворното собарние се заменуат со 
зборојте „Народно собрание" и ,,Президиум 
на Народното сбрание". 

Член 3 

Став втори од чл. 1 од Законот за Пре-
зидиумот на Уставотворнота собрание на На-
родна Република Македонија се изменуе к 
гласи:' 

„Президиум на Народното собрание се 
состои од претседател, три, потпредседатели, 
еден секретар и најмалку 15 члена. 

Член 4 
Овој Закон влегуе во сила штом се пегла 

са1Г од Народново собрание 

У Бр. 3 

Скопје, 13 јануари 1947 година 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ЗА СЕКРЕТАРОТ, 4 ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
Страхил Гигов с. р. Богоја Фотев с. р. 

10 
На 'основа член 73 точка 4 од Уст-авот на 

Народна Република Македонија, Президиу-
мот на Народното собрание на Народна Ре-
публика Македонија донесуе: , 

УКАЗ 
за протласуење на Законот за овластуе-

ње Претседателството на Президиумот на На-
родното собрание на НРМ да решава молби 
и ж^лби испратени до Народното собрание 
ма НРМ изгласан од Народното собрание на 
НР Македонија, на 3 јануари'1947 година, кој 
што гла-си: 

. ЗАКОН 
ЗА ПРРИРГУЕЊН НА П ЛЕЖНОСТИТЕ ОД 
О^РУМШИТР ИДРО и и и ОДБОРИ НА ДРУ-
ГИ О Р Г А Н И НА ДРЖАВНАТА ПЛАСТ И НА 

ДРЖАВНАТА УПРАВА НА НАРОДНА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

задачите од чл. 28 став 1 од оп-
штиот ^ ^ п ч зд наполните одбори, околиски" 
го и рпотггки^е наводни одбори ( со степен 
КП П^ОТГМГ^Т ЈЧГАЛПД^Ч ОДБПЛ^ 4 3 ТЕРИТОРИЈАТА 
тта Нпп-о-тјт-та Република Македонија нарочно 
СЕ НРДЛРЖНТ-Г за непосредна грижа и надзоо 
ччп типовитп^еикето на опитите запази на лп" 
^р^р,ттпта чтлодз и поттитик^т^ нд Сојузната 
г' тг о "т о и т-гп Нтгачп^д рд НдЛО^Нд Република М 3 
кртточија на палоачието на околината односно 
на гг)о тто1т: за ГРИЖИ за правилата употреба и 
поттигз^р на службеничките кадрови: за остава 
руење пликот, раководење и општа контрола 
уптг интпт^тРИЈа^а, шумаост!в^то, гла пржиме, 
тпрот5тл1о.тр џ л^б^Т^ИТР ОДНОСИ. ДОКОЛКУ Не 
го тчп Т7Р п ТТР̂ ТЈ-пгт Н^ повисо,ките ттлжаРНН 
Го,тЈИ- ^р гопабптуаикп во чувањето на држав" 

ттнгпгт : оч ПППИГ^ '̂3 ТЈГЗ ОПТТТТДТСЈ КУЛ 
^ гл.ижа ^ е п пурпур ич е на /и^б-лттте и 

^ттпр.ттгри-,е на чато дните маси во државната 
Лтттрх^гу^ 

С о ТТ̂тг О̂г ТТОПРГ ТТЛ ТТ7ТР\Ки̂ От 

Огч'П̂ 7ЖиИ1Тр ТТ̂(Г)ОТТ'"'И Одбила СР ПРРРегт,аТ 
"п околиските односно на градските народни 
^^бопи, покрај работите од член 28 од; Општи 

о^т/р,и оо Чог)ОД'ЧИтР Поболи И СДРДЧИТР Ла'-
Гч̂ т̂т отт хтлгр̂ т 20 о д споменатиот закон и тоа: 

о^ г.^ п^ггд^тр Т-тп Р Тихиот' 
статистиката рп околината: 

ПП пЂттагТо Лп Ц ТТЈУЏДГ!' 
ИТРОТО' 1 

Ко^тпота 1НЧД работата и исползуењето 
на поматните земјоделски машина; 

оснивање и раководење со претпријатија 
^ с д а д к о в од,и о Рибарство од околиско одно-
сно градско значење и надзор над сладковод" 
но рибарство; 

Оснивање и управуење со претпријатија 
од околиско значење за експлоатација на шу-
мите и за преработеше на дрвото; 

ума спие во спроведувањето ,на аграрната 
реформа и колонизација и контрола над тоа 
спроведувале; 
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Спроведуење планот за пошумуење и 
планот за експлоатација на шумите; чување 
шумите и надзор над шум.ите; 

контрола 'над остваруење на земјоделски 
те планови во околијата и донесуење мерки 
за осигуруење на нивното опров едуење; 

в) во областа на индустријата и занајат-
чиството; 

управуваа со државните индустриски 
претпријатија од околиско односно од град' 
еко значење; 

дава дозволи за работа на приватните 
и коонеративните индустриски претпријатија 
освен оние за кои дозволата ја даваат Сојуз-
ната влада односно Владата на Народна Репу 
блика Македонија; 

давање производни задачи на индустри-
скине и зана!атинските преспои!атија од око 
лиско односно од градско значење во рамки' 
те на стопанскиот план, доколку тоа не го 
вршат други стопански организации; 

давање дозволи за работа на приватни и 
кооперативни занаетчиски претпријатија и 
падњи (заведени ја); давање напатствија на 
месните народни одбори за вршење контро-
ла над нив; 

г) во областа на градежните и комунално-
то стопанство; 

подговтвуење и извршував планот за из-
градила на селата и (градовите; 

давање градежни дозволи, освен За педи 
гање згради за сместуење на државните учреж 
дени ја. и установи: 

оснивање и упоавуење со околиските од-
носно градските градежни претпријатија; 

општа контрола над работата на градеж-
ните претпријатија; 

изградував канали и хидоотехнички об-
јекти од околиско значење: регулации п (̂ки 
и -канали доколку тоа не го вршат сојузните 
органи или на републката; 

изѓоадуење летовалишта, бањи и кал алит 
та од околиско односно од градско значење 
и управуење со нив; 

надзор над комуналното стопанство по 
местата; 

изгр.^ дуење и одржуење патишта од око-
от закон за народните одбори и следните ра-
диско значење; контрола во изградувањето па-
тиштата од селско значење; помош во изгра-
дувањето, одржувањето и надзорот над патиш-
тата од оптшо значење; 

соработуачка во изградувавте на поштен 
ската, телефонската мрежа во околијата од" 
носно градот; соработуачка во изградував" 
то на железниците; 

д) во областа на трговијата: 
создавање планови за снабдување на око-

лијата односно на градот и раководење со 
расподелбата на рационираните продукти во 
околијата односно во градот; 

оснивање и раководење со околиските од 
носно градските трговски претпријатија во 

рамкит.е на напатствијата на Министерството 
на тр-говијата и снабдувавте на НРМ; 

давање дозволи1, за трговски радњи (заведе 
кија) и регулирање работата над приватните 
и кооперативките .трговск,и претпријатија; 
котрола над приватните и ^оперативната тр-
говија; 

донесував поб.лиски прописи за органи' 
задната и одржавањето на панагјурите (сај-
новите^ во околијата односно во градот; 

опоеделуење цени на артиклите врз осно-
ва) на општиот ценовник' 

опеел,е дуење цени за занатски, транспорт 
г?и и елитен УСЛУГИ во рамките на опгтиот це-
новник: контрола над цените: 

организација -на откупов на продуктите, 
тоа не го вршат повисоките држав-

ни погачи: 
ог,ии^ч^о и уппллурт^е со повгпои?атИ1п-

О а .7ПГЧ̂а 7Т!"И Г010ТТТТТТв̂ И1Д: КОЈЧТПатГС! ТТЛТТ оа-
ботсстч Чп ТТП'Иадтђ1Ит1р н ђ/г̂ ггрпсипгоггтттр ТП Ч̂" 
гттппхчг̂  Ч го^питтите^пи ПОвТП̂ И̂ ДТИ? - 'РО О̂ О 
дивата л̂г.ргг),ото во грдиот: донесуење побли-

- ски ПРОПИСИ за регулирањето на локалните 
соопштенија во околната од,носно во градот: 

организација ни систематска бо-обд ПРО-
ТИВ ШПЕКУЛАЦИЈАТА и давање напатствија на 
месните народни одбори за водење на таа 
борба: 

г) во област^ нз Финансиите: 
ттад^ош ,над паботоп-з на кпетгитни^ уста 

иотш т^ 7ти" ата о^̂ оггет-о ро гпаттпт док 
т/V тгм' лјо ттогчп рге поилана на повисоките дп-
ж^вте оправи: 

р) ГО П^ПР.ГТп ЈТД пабгутпџте ОГТГПГгг; 

Технич,ка и П̂ТТТТа д 
"о тпчгтгот1. 

поглеттувк,в во одборине топови ' 
отгттТт1а контоолл н^ц па бтт ата на угта!чо-

вите на 'сониалнг о,сигупур^е доколу тоа не 
го вршат повисоките државни органи: 

- ппеврем^^^ мерки за и^дигнуење и оспо-
собоуење ттп кп^лигНиттРагтл работно стша: 

оснивање и издржуење на интерната за 
,УЧЕНИЦИ во стопанството; 

превземање мерки За поарнуење животни-
те и културните прилики на работниците и 
селските надничари; 

ж) во областа на просветата: 
оснивање интерната за учениците од ос-

новната и пониската стручна настава; 
оснивање и управуење со театрите од 

околиско односно градско значење; помага-
ње на просветените и културните установи; 

надзор над приватните училишта; 
з) во областа на народното здравје и со-

циалните грижи: 
раководење со борбата против епидемии 

РЧ) околијата односно во градот, доколку тоа 
не го вршат републикажжите органи; 

. оснивање болници во согласив со Мини-
стерството на народното здравје на НРМ; ос-



нишање останати санитетски установи и упра 
вуење со ,нив; 

Контрола над здравствените установи во 
околијата одно,сно во градот. 

Донесуење дополнителни прописи за одо 
-какање хигиената. 

Основање околиски односно градски 
установи за збринуење и управуење нив. 

Издавање дозволи за работа н а удружења 
од око л и) еко градско место значење за поусид 
на помош и збрижуење: контрола над нивна 
та р а б о т 

и) во останатите области: 
грижи за правилно организирање на сите 

органи на државната управа, установи и 
претпријатија во градот односно во околија-
та; 

поставува , преместуења и разрешувања 
од должност на раководните, самостојните 
а ми ист р ати тиви и и стмостојните стручни служ 
белици на околиските сдаосво на градските 
народни одбори и на нив непосредно подреде 
ниче установи во согласив со Претседател-
ството на Владата на НРМ, доколку тие по-
струења, преместуења и разрешуења не ги 
вршат републиранските органи; 

избор и разрешуење на судии и судии" 
поротници за окружниот 1суд; 

донесуење дополнителни прописи за дви-
жењето; 

грижи за сиро,вбдуење на изборите во 
околијата односно во градот; , 

надзор над правилното (извргауење на 
прописите за избори на месните народни од-
бори. ф 

Член 2 
Сите други работи од досегашната над" 

лесност на окружните народни одбори, де 
колку со овој з-акон не се пренесени во над 
лежносг на околиските односно на градските 
народни одбори, се пренесуат на надлежност 
нЈа највисоките органи (на државната влаот 
односно на државната управа на Народна Ре 
публика Македонија. 

Член 3 
Градскиот' народен одбор на (Град СкопЈе 

ќе ги виши и понатака сите работи кои Оп-
штиот з л к м за народните одбори ги става 
во надлежност на окружните народни одбо-
ри. 

Член 4 
Имотни% установите и претпријатијата 

на досегашните окружни народни одбори ќе 
се расподелат На управуење на соответните 
министерства на Владата на НРМ, на околис-
ките и градските народни одбори согласно нив 
ната надлежност и значењето на имотите, у-
становите и претпријатија. 

Решенијата за распределуење на полата 
мошне ѕ управуеље на имотите, установите 
и претпријатијата ги донесуе на предлог од 
Владата на НРМ Президиумот т Народното 
собрание т НРМ; 

Бр, 2 ^ Тед ЈР 

Службениците од досегашните окружни 
на,родни одбори се стават на расположение 
на Претседателството на Владата на Народна 
Република Маче делија, кое ќе го изврши (ида 
ното рзепоредуење. 

Со непотрошените к р е д и т на окружни 
те народни одбори,' ќе располага Министер-

ството на финансиите на Наро-дна Република 
Македонија во согласи? со Претседателот на 
Владата на Н^М: 

Имовинсш,ге права и задолженија на 
окружните народа!! одбори ги превзема Ми" 
нмет^рсттото на ф ш ш с и ^ т е на НРМ, 

Чтен б 

Овој закон нема угицај и?а територии ј ал -
на? а надлежност на окружните судови, 

Члш 7 
Поблиски о д р е д а за приложуење на о-

вој Закон доетесуе В,ладата на Народна Репуб 
лика Македонија, а нужните напатствија за 
неговото спроведуење проттмсуе Претседате-
лот а Владата на Народна Република Маке-
донија. 

Членов 
Овој Закон влегуе во сила од денот на 

неговото о б ј а в е ш е во ^Службениот весник 
па Наредна Република Македонија". 

СКОПЈЕ, 13 даоттом 1^47 гоидна. 
У Бр, 4 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ЗА СЕКРЕТАРОТ, ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
Орахил Гигов с. р. Богоја Фотев с. р. 

П 

На основа чл. 73 точна 4 - ш Уставот ш 
Народна Република Манедошуа, Президиу-
мот на Народното собрание На Народна Ре 
публика Македонија дшесуе 

У К А З 

ЗЈЗ прог л блуење на; Законот за службените на-
зиви ма народните одбори, за обликот и вр-
стата на штембилите и печатите и за начинот 
на нивната употреба изгласан од Народнотг 
собоание на Нано дна Република Македонија 
на 3 јануари 1947 година, кој што гллпг 

З А К О Н 
ЗА СЛУЖБЕНИТЕ НАЗИВИ НА НАРОДНИ-
ТЕ ОДБОРИ. ЗА ОБ.ЛИКОТ И ВРСТАТА НА 
ШТЕМБИЛИТЕ И ПЕЧАТИТЕ И ЗА НАЧИ-

НОТ НА НИВНАТА УПОТРЕБА 

-Чатал 1 

Секој в р е д е н одбор има свој службен 
извив. 

Службениот назив на ш1кздаиот одбор 
-го содржи степенот па одборот и името на 
адмивжтра^ишо^е^ш^ртданота единица и 
л д а ш и ^ г о ш 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК , Н А Ш чтртрк^ЗО јануари 1347 
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Службениот 1-1 азот мора да Онде на ма-
кедонски јазик. 

Ако на подрачието на административно^ 
Ј о д ш о д т д т т а единица лшвее нацтшлно 
малцинство кое цратста^уе најмалку една 

-вретена ОД 'вкупниот б,рој на ^аселедието на. 
таа единица службениот адзда ќе ,гласи и -.ра 
јашшот на т ш национално малцинство. Во та" 
кон случај штембилот, печатот и гаф дата ќе 
бидат мкшшшм и на Џанкот т односното 
национално малцинство. 

Член 2 
Службеник називи-се о д р е д а т д о след-

ниот начин: 
и) за 'Мешш-ие народен одбори: 
1) за една село: 
кога подрачјето на месшио г народен од-

бор опфаќаа едно село, тогај во нази-вот ќе 
се стави: „Местен народен одбор на селе 
(Името на селото)"; 

2) за две или повеќе села: 
кога подрачјето на месениот народен 

одбор опфакја две или повекје села, гаѓај 
во називот ќе се стави: л Местен народен од-
бор па селата... (имињата 'на сите села)"; 

Имињата на селата лее се ставаат по редот 
устено;,еп во Законот за адмивиетративно-
гсфшоржишааа подела на Народна Републи-
ка Македонија. 

3) за помалII(с градови: 
кога подрачјето на месниот народен 

садбер опфакја еден град, кој што не е од' 
делен од составов ма околијата-во називот ќе 
се ст.ави: „Местен народен одбор на град 
(името на градот)"; 

6) зз -околиските народни одбори ао на-
зивот прво ќе се стшш: -Окххвдски на,роден 
одбор на ...... (имате на околијата)"; 

г) за градските народни одбори: 
1) во градските народни одбори со сте-

пен на околиски или на окруже,н народен од-
бор, кои се 'одделени од составот на околија-
та, службениот назив ќе-гласи: ,,Градски на-
роден одбор на град..... (името на градот)"; 

2 ) ^ о поголемите градови во кои што по-
сто,ат реони, службениот наз-ив на на.родниот 
одбор на реонот ќе гласи: ^Народен одбор на 
(имет-о или бројот на реонот) реон на град 
( Ј ш е т ца градот)". 

Член 3 

На зградата на народниот одбор мора 
да бит е истакната табла со грбот на НРМ, 
со името на Народна Република Македонија 
и со службениот назив на народниот одбор. 

Член 4 

Народните одбори (околиските, градски-
те, реонските и месните) во Народна Републи 
ка Мак-едонија им-аат само по еден штембил 
и печат,, 

^одбори, а нарочно околиските. 
градските и реонските н-ародни одбора со 

степен. на околиски народен одбор, можат но 
одобрение на претседателството на Владата 
на НРМ да имаат и специален печат од 
средн-а ж од мала големина. , 

Член б 
Обликот големинава и врстата на штем-

билите ш пе зЈТите н,а народните одбори се 
определуат спрема правилникот за обликот и 
големината ,на штембилите и печатот Народна 
Република! Македонија. Нед текстот на штем 
билигге во срединана с! пози грбот на НРМ; под 
грбот је испишано 

„Народна Република Македонија"; Под 
името на Републиката стои називот на на-
родниот одбор; под називот на народниот 
одбор кој има из,вршен одбор се ставаат збо-
ронте:/^Извршен одбор". Под тоа е местото 
за бројот и датумот, т на крајот стои име-
то на месото-каде е седиштето т одборот 

До името на местото, кое го означуе се-
диштето на местниот народен одбор, ќе се 
ст,ави во заграда името на околијата само во 
гие случаи, кога е во прашање помало и по-
незлатно месно. За тие места, чиј назив до-
статачно географски ги определуе, не е по-
требно вакво означуење. 

Називот на отсекот, одделението или ко-
мисијата може да се стави на штембилот са-
мо во поедини градски народни одбори, на 
кои со решение од Владата на Народна Ре-
публика Македонија им е одобрено отстапуе-
ње од Правилата на единствената администра-
ција. 

Член 6 

Во печатот, т еден, два или три концен-
трични кругови се испишуе текстот означен 
во штембилот со тоа, да грбоЈт на Народна 
Република М-акедонија стои во средината на 
печатот а називот на одборот во надвореш-
ниот круг. Печатот не додржи број и датум. 

Називот на отсекот, одделението или 
комисијата, никој пат не се става во печатот. 

Член 7 

Со штембилите и печатите рукуе секре-
тарот на народниот одбор. 

Штембилот се става на секој акт кој што 
го. прими или го издава народниот одбор. 

Печатот се става на секој отправак од 
решенија, на записници, на документи и уве-
у пату ат на други државни органи, установи, 
претпријатија, орга-низации или на поедини 
лица. 

Печатот може да се стави само на тој акт 
кој што е потпишан од страна на овластени-
те службени лица во народниот одбор. 

Член'8 -

. Се овластуе Претседателот на Владата 
т НРМ да издава обавезии напатствија ка-
ко и нужни обрасци за приложување на овој 
Завков, 
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Член 9 
Ово ј Закон влегуе во сила со денот на 

неговоно објавуење во „Службен весник 
на Наре,деа Република ,Македонија". 

У Бр. 5 
СКОПЈЕ, 13 јануари 1947 година 

ПРЕЗИДИУМ НА НАРОДНОТО СОБРАНИЕ 
НА НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ЗА СЕКРЕТАР, ' ПРЕТСЕДАТЕЛ, 
Страхил Гигов, с. р. Богоја Фотев, с.р. 

На основа, чл. 73 точка 4 од Уставот на Народ-
на Република Македонија, Президиумот на Народ 
ното собрание на Народна Република Македонија 
донесуе: 

УКАЗ 

за прогласуење на Законот за административна 
територијална подела на Народна Република Ма-
кедонки изгласан од Народното собрание на 
НР Македонија, на 3јануари 1947 година, кој што 
гласи: 

ЗАКОН 
на административна територијална подела 

на Народна Република Македонија 

Член 1. 

Територијата н а с р о д н а Република Маке-
донија адми-нистративно е поделена на -подрачја 
на градови и на подрачја н а -административни око-
лии. 

Административните околии ги обфакјат под-
рачната на реонските народни одобри. 

Член 2-

Град Скопје е одводен од составот на админи 
арЈ^иапМте околии и неговиот 1 радоски народен 
одбор е во степен на окружен народен одбор. 

1 рад СкопЈе има 4 реон,и. 
Во подрачјето на градскиот народен одбор — 

Скопје влегуат и подрачјата на селата Горно и 
Долно Водно. 

Член 3 

Градовите Битола, Куманово?, Охрид, Прилеп) 
Срумица, Тетово, Титов Велес и Шти,п издвоени 
се од состават на административните околии и нив-
ните градски околии се во степен на околиски на-
роден одбор. 

- Градските народни одбори на градовите ги оп-
фаќаат подрачјата ,на градовите, додека градски-
от народен одбор на град Прилеп ги опфакја и 
подрачјата на селата: Селце, Бараш и Дабница, а 
Градскиот народен одбор на (град Штеп го еп 
фаќ ја и подрачјето на село Ново Село, Градскиот 
народен одбор на град Тетово го опфакја и под-
рачјето на село Ларце. 

Член 4, 
Административните околии на територијата ш 

Народна Република Македонија се: 
1) Беровска со седиште на околискиот наро-

ден одбор во град Берово. 
2) Битолска со седиште на околискиот наро" 

ден одбор во град Битола; 
3) Бродска со седниште на околискиот наро-

ден одбор во село Брод;; 
4) Гевгелиска со седиште на оклискиот наро 

ден одбор во град Гевгелија; 
) Гостиварска со седиште на околискиот на-

роден одбор во град Гостивар; 
6) Дебарска со седиште на околискиот наро-

ден одбору во град Дебар; 
7) Демир-Хисарска со седиште на околискиот 

народен одбор во село Слепче; 
8) Гјорче Петровска со седиште на околиски 

от народен одбор во с- Гјорче Петров; 
9) Кавадаречка со седиште н,а) околискиот паро 

ден одбор во град Кавадар; 
10) Кичевска со седиште на околискиот народен 

одбор во град Кичево; 
11) Кочан,ка со седиште на околискиот наро 

ден одбор во град Кочани; 
12) Кратовска со седиште на околискиот наро 

дел одбор во град Кратово; 
13) Кризо—Паланачка со 'седиште на околи 

скиот народен одобор во град Крива—Паланка; 
14) Крушевска со седиште на околискиот на-

роден од обор во град Крушево; 
16) Охридска со седиште на окол-искиот наро-

ден одобор во Охрид; 
17) Прилепска' со седиште на околискиот на-

роден одбор во град Прилеп; 
18) Радовишка со седиште на околискиот на-

роден одобор во град Радовиш; 
19) Ресенска со седиште на околискиот наро-

ден одбор во град Ресен; 
20) Свети Николска со седиште н а околиски-

от народен одбор во град Свети Николе; 
21) Скопска со седиште на околискиот наро-

ден одбор во град Скопије; 
22) Сгрумишка со седиште на околискиот наро 

ден одбор во град Струмица; 
23) Струшка со седиште на околискиот паро 

ден одбор во град Струга; 
24) Тетовска со седиште на околискиот паро" 

дел одбор во град Тетово; 
25) Титов Велешка со седиште на околискиот . 

параден одбор во град Титов Велес; 
25) Царево-Селска со седиште на околискиот 

народен одбор ве град Царево Село; 
27) Штипска со седиште на околискиот наро-

ден одбор во град Штип. 

Член 5. 
Седишта на подрачјата на менсите народни од 

бори по околиите се: 

I. БЕРОВСКА ОКОЛИЈА 
1) Седиште Берово: гр. Берово; 
2) Седиште Пехчево: (село Пехчево, Чифлик 

и Негрево; ' 
3) Седиште Владимирово: село Владимирово; 
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4) Седшге Русиново: село Русиново; 
5) Седиште Ратево: село Ратево; 
6) Кедиште Двориште: с-ело Двориште; в 

7) Седиште Стоимирово: село Огоимирово; 
8) Седиште Црник: села Црник; 
У) Седиште Митрашинци: село Митрашинци; 
10) Седиште' Будинарци: село Будинарци;. 
И) Седиште Рабово: село Рабово, Мачево и 

Умљане; 

И. БИТОЛСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Бач: село Бач и Герман; 
2) Седиште Скочивар: село Скочивар, Сливни-

ца, 1 нилеш и Полог; 
6) Седиште Владимирово: село Владимирово; 

4; седиште Брод: село Г)род, Волесело и До-
бровени; 

а седиште Средно Егри: село Средно Егри; 
о; седиште кремен-ица: село. Кременица иМе" 

џшлиЈа; 
/) седиште Новаци: село Новаци, Биљаник, 

Риоарци и Добромири; 
5) Седиште Дорушево: село Добрушево и 

Ношпал; 
седиш 1 е Будаково: ' село Будјаково, Трап 

и Алинци: 
10) седиште Радобор: село Радобор, Ѓоршо 

Чарлија и долно Чарлија;' 
11) Седиште Дедабалци: село Дедабалци и Дел" 

Ѕаговци, 1 орно Агларци и Должно Агларци; 
12) Седиште Врањевци: с'гло Врањевци, Пара-

лово и Полдо;вениЈа; 
13) Седиште Гнеотино: село Гнеотино, Тепав' 

ци и Ново Село; 
14) Седиште Логоварди: село Логоварди, Пое-

шево и Оптичари; 
15) Седиште Карамани: селб Карамани, Трн и 

Долно Оризари; 
16) Седиште Крај единица: село Крајешница, 

Кишава и Драгош; 
17) Седиште Породин:' село Породин, Жабја-

ни и Лажец; 
18) Седиште Велушина: село Велушина, и Ос-

тРеЧ; I 
19) Седиште Барешани: село Барешани, Канино, 

и Олевени; 
29) Седиште Бистрица: село Бистрица, Крава-

ри, Кртсор и Злокуќани; 
21) Седиште Буково: село Буково и Орехово; 
22) Седиште Брусник: село Брусник и Лавци; 
23) Седиште Дихово: село Дихово и Нижопо-

ље ' ' - ' ' -,ЈЈЛсијЈ 
24) Седиште Трново: село Трново, Ма,гарево и 

Братин Дол; 
25) Седиште Подари: село Пазари, и Ротино; 
26) Седиште Гавото: село Гавото и Гопеш; 
27) Седиште Кажани: село Кажани, Маловиште 

и Доленци; 
28) Седиште Романа; село Рам ана, Лера и Срп' 

ци; 
29) Седиште Кукуречани :село Кукуречани; 
30) Седиште Крклино: село Крклино, Снегово 

Раштани! и Горео Оризари; 
31) Седиште Могила: село Могила; 
32) Седиште Мусинци: село Мусинци и Моино; 
33) Седиште Лопатица: село Лапавица л Црно-

вец; 
34) Седиште Свиништа: село Свиништа, Среже-

го и Метимир; , 
35) Седиште Габалавци: село Габалавци, Секи-

рани и Соблакшо; 
о,) Седиште-Драго-жани: село Драгожани,. Дра-

I оринов Ст. Змирново; 
6/) Седиште Црно! Буки: село Црно Буки, Ли-

солај, и Ново Змирнево;' . 
38) Седиште Лозали: село Лозана, Вашареица 

и Новоселани; 
39) Седиште Српци: село Српци и Бора,нци; 
40) СедишIе Зрновци: село Трновци и Свети 

То,дор; 
41) Седиште Ивањевци: село Ивањевци, Древ-

н,и к ,и Подино; 
42) Седиште Сувџ Дол. село Суво Дол, Грумак 

зе Мегленци и Орехово; 
43) Седиште Маково: село Маково, Рапеш и 

Орле; 
44) Седиште Црничин е: село Црничже, Путу-

рус и Ар.м:!гос; 
-45) Седиште Брник: село Брник и Ивеник; 
46) Седиште Градешница: село Градешница; 
47) Се,диште Старовиеа: село Суровина и 3о-

вич; " 
48) Седиште Будимирци: село. Будимирци и 

Груниште; III БРОДСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Брод: село Брод, Сувбдол9 Требино 
и Латово; 

2) Седиште Сланско: село Сланско и Дреново; 
3) Седиште Девич: сено Девич, Грешница и 

Слатина; 
4) Седиште Горно Крушие: село Горно Крушие 

п Д. Крушие; 
5) Седиште Пласница: село Пласница и Пре-

глово; 
6) Седиште Ижиште: село Ижиште и Дворци; 
7) Седиште Крапал: село Крапал; 
8) Седиште Локвица: село Локвица: и Вир: 
9) Седиште Црешнево: село Црешнево и Бе-

лица: 
10) Седиште Брезница: село' Брезница и Та-

жево: 
И) Седиште Модриште: село Модриште, Ка-

луѓерец и Могилец; 
12) Седиште Долно Манастирец: село Д. Ма-

настирец Г. Манастирец и Драгов Дол; 
13) Седиште Тополница: село Тополница, То-

мино Село и Сушица; . 4 

14) Седиште Зркле: село Зркле, Ковчек и Љу-
биште; 

15) Седиште Самоков: село Самоков, Ковачи 
и Рамне; 

16) Седиште Брест: село Брест и Косово; 
17) Седиште Бенче: село Бенче и Звечан; 
18) Седиште Долно Ботушје." село Долна Бо-

тушје и Горно Ботушје; 
19) Седиште Растеш: село Растеш, Битово, 

Волче, Требовље и Заград; 
20) Седиште Здуње: село Здуње и Близанско; 
21) Седиште Русјаци: село Русјаци и Ореовец; 
22) Седиште Саждево: село Саждево, Борино 

и Јакреново. 
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IV. ГЕВГЕЛИСКА ОКОЛИЈА 

^ Седиште гр. Гевгелија: гр. Гевгелија // 
село Моин; 

2) Седиште. Горничет: село Горничет и 
Коњско; 

3) Седиште Хума: село Хума; 
4) Седиште Серменин: село Серменин; 
5) Седиште Кованци: село Кованци; 

, 6) Седиште Негорци: село Негорци, Мрзенци 
и Прдејци; 

7) Седиште Смоквица: село Смоквица и Ми-
летково; 

8) Седиште Миравци; село Миравци; 
9) Седиште Петрово: село Петрово и Габрово; 

10) Седиште Давидово: село Давидово; 
П) Седиште Богородица: село Богородица; 

12) Седиште Стојаково: село Стојаково и Се-
лемли; 

13) Седиште Богданци: село Богданци; 
14) Седиште Гавато: село Гавато; 
15) Седиште Валандово: гр- Валандово и с. 

Раброво; 
16) Седиште Пирава: село Пирава; 
17) Седиште Марвинци; село Марвинци, Ба-

линци и Брај.ковци; 
18) Седиште Казандол: село Казандол; 
19) Седиште Чалакли: се,ло Чалакли, Татарли, 

Прстен и Собра; 
20) Седиште Дедел.и: село Дедели и Честево;; 
21) Седиште Грчиште: село Грчиште; 
22) Седиште Нови Дојран: село Нови Дојран, 

Стари Дојран. Сретеново, Гјокчели и Николикј; 
23) Седиште Фурка: село Фурка; 
24) Седиште Башибов: 1село Башибоз, Бајрам^ 

боз Кучоли, Валантули, Органџали и Курдамзали; 
25) Седиште Севендекли: село Севендекли, 

Дурутли, Чаушли и Џумабоз; 
26) Седиште Удово: село Удово, Аразли, Гју" 

лулин, Баракли и Башали; 
27) Седиште Градец: село Градец; 
28) Седиште Плавуш: село Плавуш; 
29) Седиште Јосифово,: село Јосифово, Тер-

зели Ајрамби и Вејсели; 

V. ГОСТИВАРСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Гостивар: гр. Гостивар; 
2) Седиште Речани: село Речани и Орчуша, 

3) Седиште Равен: село Равен и Печково; 
4) Седиште Здуње. село Здуње и Лешница; 

5) Седиште Вруток: село Вруток и Ми р дита; 
6) Седиште Јарчевиште: село Јарчевиште Ба-

лабан, Чај ања, Брезовец и Толање; 
7) Седиште Чегране: село Чегране; 
8) Седиште Форино: село Форино. 
9) Седиште Чајле: село Чајле; 

10) Седиште Балиндол: село Бал и в пол 
Турчане; 

11) Седиште Беловиште: село Беловиште, 
12) Седиште Корито: село Корито; 
13) Седиште Тумчевиште: село Тумчевиште; 

14) Седиште Добри Дол: село Добри Дол и 
Топлица; ! 

15) Седиште Калишта: село Калишта; 
16) Седиште Пожаране: село Пожаране; 

17) Седиште Врапчиште: село Врапчиште 
Галате; 

18) Седиште Дебреше; село Дебреше; 
19) Седиште Зубовце: село Зубовце, Вранов' 

це и Ново Село; 
20) Седиште Долно Јеловце: село Долно Је-

ловце и Горно Јеловце; 
21) Седиште Долна Бањица; село Долна Ба-

њица, Горна Баница и Сушица; 
22) Седиште Симница; село Симница и Митро-

ви Крсти; 
23) Седиште Долно Гјоновпца: село Долна 

Гјоновица и Горна ГЃоновица; 
24) Седиште Церово: село Церово, Сретково 

и Ново Село; 
25) Седиште Лакавица: село Лакавица и Ку-

ново; 
26) Седиште Железна Река: село Железна 

Река; 
27) Седиште Падалиште: село Падалиште и 

Ќафа; 
28) Седалиште Србиново: село Србиново; 

29) Седалиште Трново: село Трново и Стројане; 
30) Седиште Маврово: село Маврово и Ники-

форово; 
31) Седиште Леуново: село Леуново; 
32) Седиште Рибница: село Рибница, Грекај, 

Нивишта и Танушеви; 
33) Седиште Нистрово: село Нистрово, Жужре 

и Бибањ; 
34) Седиште Таница; село Трнина, Врбен Ти-

силица, Беличица, Волковија и Сенце; 
35) Седиште Стенче: село Стенче; 
36) Седиште Теново: село Теново; . 
37) Седиште Неготино: село Неготино и Се-

нокос; 
38) Седиште Пирок: село Пирок; 
39) Седиште Градец: село Градец и Дорјана; 
40) Седиште Г Ѓурѓевиште: село ГЃурѓевиште 

и Ломница; 
41) Седиште Гјургурница: село Гјургурница; 
42) Седиште Волковија: село Волковија; 
34) Седиште Врбјане: село Врбјане; 
44) Седиште Кракорница: село Кракорница, 

Ничпур, Бродец и Богдево; 

VI. ДЕБАРСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Дебар: гр. Дебар; 
2) Седиште Долно Косоврастил село Долно 

Косоврасти, Горно Косоврасти, Горно Мелничани 
и Долно Мелничани; . 

3) Седиште Могорче: село Могорче и Осој; 
4) Седиште Брештани: село Брештане, Кочи-

шта Осолница и Проваленик; 
5) Седиште Ковачиќ: село Коџачик и Новак; 
6) Седиште Џепиште: село Џепиште и Оти-

шани; 
7) Седиште Елевци: село Елевци, Евла и Дол-

гаш; 
8) Седиште Голем Папрадник: село Голем Па-

прадник, Д. Па,прадник и Житињане; 
9) Седиште Пареш: село Пареши, Горенци и 

Баланци; 
10) Седиште Б л единица;' село Влоптеда; 
И) Седиште Лазарополе, Тресонче, Росоки и 

Селце; 
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12) С е д е ш е Галичник: село Галичник и Су 
ишца'; 

13) Седиште Схудрино: село Скудриње, При-
сојница и Аџиевци; 

14) Седиште ,Гари: село Гари; 
15) Седиште Јанче: село Јанче; 
16) Седиште Ростуша: село Ростуша; 
17) Седиште Велебрдо: село Велебрдо, Ви" 

душе; 
18) Седиште Требиште: село Требиште: 
19) Седиште Белотин: село Бел огин и Виду-

ше; 
20) Седиште Жерновица: село Жерновица; 
21) Седи-ште Баниште: село Баниште, Аме и 

Кривци; 
22) Седиште Коњаре село Коњари и Бомо-

во: 
23) Седиште Селокуќи: село Селокуќи и 

Спас; 
24) Седиђигге МодрЈИч: село Модрич и Дренок; 

VII. ДЕМИР ХИСАРСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Прибилци: село Прибилци, Белче 
п Сладуево; 

2) Седиште Журнет село Журне и Острило 
пи: 

3") Седиште Граиште: село Граиште, Бараково 
и Баришин.' 

4) Седиште Едтша^овпе: село Единаковци и 
Светр: 

5) Седиште .РагктЈПги;ппи: село. Ракотинци, Ново 
Село и Радово: 

Седмите Растовииа: село Р а стевица и Ко-
ч и т е : 

7) Седишта Жван: село Жван: 
^ Седиште С о н и ш т а : село Сопотница и СУВО 

Голо" 
9) Седиште Мренога: село Мренога и Вирсг 

по: 
101 Седиште Слортптипа: село Сло^шѓтна; 

Се питите Бабино с е т Бабино, Л олеши 
и Ба^ТЈтгк; 

121 Се питите Железнец: село Железнец, М. И-
гино Л. Или,но: 

Седиште Брезово: село Брезово и Зашле: 
141 Седиште Боиште: село Боиште, Перово и 

Лесково' 
151 Грд и гиле Сл етгче: село Слепче: 
1ГЛ Седиште Смилево: село Смилево: 
171 Седиште Загооиче: г^ло Загориче. Струјо" 

во. Утово и Обедник: 
Ј81 Седишта М^пглгпево: село Мургеашево, 

Кутретино и СУВО—Дол; 

УЛ!. НОРЧЕ ПЕТРОВСКА ОКО,ЛИЈА 
С̂ лпиттгггр Јогите: село Бгиаме: 
Се И̂ТТТТ Р БУКОВИК: С ЛП, Буковик. Роавин, Па 

Н-јчзпр и Ласкавте: 
31 Срптгггр О м е т т г т г : гело Семениште. Ар-

мзки^ и Чајлане: 
41 Селевте Глумово: село Глумово, Матка и 

Шишево: 
Се пипате Крушопек: сло Крушопек и Грчец: 

61 Седиште Оризари: село Оризари, Кондово 
ш Сара!'; 

7) Седиште Долно Свињари: село Долно Сви' 
лари и Горно Свиларе 

8) Седиште Радуша: село Радуша и Дворце; 
9) Седиште Бучи Дол: село Бучи Дол, Орман 

и Никиштане; 
Ш) Седиште Благгце: село Блатце; 
И) Седиште Танушевци: село Танушевци; 
12) Седиште Рашче: село Рашче; 
13) Седиште Коггаоница: село Копаоница; 
14) Седиште Гјорчс Петров: село Попче Пет-

ров: . 
15) Седиште Влаје: сло Влаје, Ново Село, Зло 

кук јани, Горно Нерези и Долно Неран; 
16) Седиште Бардовци: село Бардовци, Визбе-

гово: 
17) Седиште Кучково: село Кучково и Грача-

ни: 
1Х- КАВАДАРСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Кавадарци: гра,д Кавадарци; 
2) Седиште Ваташа: село Ваташа: 

, 3) Седиште Морено: село Марено, Глишиќ? и 
Сопот; 

4) Седиште Манастирец: село Манастирец, Трс 
гениќ и Рибарци: 

51 Седиште Росоман: село Росоман: 
6) Седиште Сирково: село Сирково и Кругаш 

пица: 
7) Седиште Мрзеик--Ооаоед: ,село Мрзен -Ора 

петг 
Седиште Дебриште: село Дебриште и Ка-

ме!? Долг: 
Седиште Ф а т а т : село Фариш: 

101 Седиште Раец: село Раеп и Кесендре; 
1 "П Седиште Галиште село Галиште: 
^21 Седиште Воза-тпг село В о з е н и , ТТђшеп и 

Брушани: 
131 Седиште Дреново: сел^ Дреново, Драдња 

и Грбовец; 
14) Седиште Шешково: село Шешково, Праве-л 

Н ИК И Л ибо ОШНО' 
151 Грдиште Ретка: село Ресава; 
16. Седиште Бешиште: село Б е ш и ш т е , Даб-

ниште и Кошани; 
17) Седиште Гарниково:. село Гарниково и 

Драгожел; 
181 Седиште Бојанчиште: село Бојанчиште, Кг 

ч а ј ч е в о и Градиште; 
101 Седиште Климов о: селт Клиново : 
201 Седиште Барово: село Ба;оово: 

Седиште Крњево: село Кошево и Чемерско: 
22) Седиште Бохула: Село Бохула и Стрима 

шево: 
231 Седиште Радња: село Р а д а а ; 
241 Седиште 'Бошава: се-ло Воткава и Долна 

Бонила; 
951 Седиште' Конопиште: сел Конопиште: 
2^1 С^птттгр Моежшшо: есло Мрежиттгко: 
27) Седиште Рожден: село Рожден, Мајден и 

Ржаља; 
28) Седиште Неготино: град Неготино и Тим-

јан-ик: 
ОД) Седиште Бистренци: село Бистренци; 

301 Гедитхпе Бесвшго4 'едо Бесвица: 
31) Седиште Во?ш-\;ши: село 'Војшанци. Клас-

ното и Липа; 
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32) Седиште Вешје: село , Вешје; 
33: Седиште Додиќ Дисан: село Долни Дисан 

и Горни Дисањ; 
34) Седиште Криволок: село Кринрлок и Миди 

мирни; 1 "гам^ж. 
35) Седиште Пепелиште: село Пепелиште, Брус 

ник и Пештерница; 
36) Седиште Демир Канија: село Демир КСГ 

кија. Чифлик, Дрен, Копришница Драчевица; 
37) Седиште Корешница: ,село. Корешница, Ко 

шарка, Иберлиј(3 и Челевец; 
38) Седиште Прджеѕо: село Прджево; 
39) Седиште Темник: село Темник; 
40) Седиште Курија: село Курија; 
41) Седиште Паликура: село Паликура; 
42) Седиште Клисура: село Клисура; 
43) Седиште Страгово: село Страгово и Бу-

нарче; 

X. КИЧЕВСКА ОКОЛИЈА 

П Седиште Кичево: град Кичево; 
2) Седиште Осој: село Осој, Раштани и Кне" 

жино: 
3) Седиште Иванчишта: село Иванчшпте; 
4) Седиште Елховец: село Елховец; 

5 ) Седиште И З В О Р : село Извор, Кленовед, По 
поен. Малкоец и Луши-кубипа; 

6) Седиште Д о т и Добреноец: село Дол.ни 
Добреттл^и, Гоони^обоеноеп. Јаворец и Лавчани: 

7) Сечиште Пополжани: гело Пополжани, Под 
вис и Викани; 

8) Седиште Божадни: село Бржадчи, Јудово, 
Свињиште и Козине: 

9) Седиште Врлина: село Белина: 
ЈП1! Граиште Малоцерско' село Малсцерско и 

ГЃ^ЕМ-О Не пеко: 
11) Седиште Велмевци: село Велмевци и Прос-

трање: 
12) Седиште Пео" село Пео: 
1Р) Седиште Србј-а,ни: село Србја,ни и М До-

ти иии; 
Седиште Ст^о-при: село Отопоен, Карабуњ-

иште. ТЗпо,УЈтттчтГч И Ат-рПТТТД! 
15) Се датите Д. Бигор Полнион: село Д. Бигор 

Долниот и Г. Битов Должници: 
Ш Седиште Челопек: село Челопек, Мишка-уи 

и Ли1'" и чани: 
17̂  Солиште Кладник:,село Кладник; 
18) Седиште Орланци: село Орланци и Реча-

ни' 
19) Седиште Св^ти Врачи: село Свети Врачи, 

Рабетино Дуб1ани Козичино, Крушица и Патек: 
20) Седиште Стрелци: село Стрелци, Мамудов 

ни, Гарани и Лазаровци; 
21) С е л и т е Премка: село Премка и ШУТОВО: 
22) Седиште Осломеј: село Осломеј, Црвивци 

и Жебрино; 
23) Седиште Србица: село Србица, Ново Село 

и Арангел; 
24) Седиште Туш: село Туин; 

25) Седиште Јагол Доленци: село.Јагол Долен 
ци? Поповјани, Паиратиште ,и Бериково; 

26) Седиште Зајаз: сеад Зајаз; 

27) Седиште Горно Строгомиште: село Горно 
Строгомиште, Г. Сторогокиште и Бок о ј чани ; 

28) Седиште Ми.динци: село Мидинци, Крвари 
и Таимиште; 

29) Седиште Длап,кин Дол: село Длапкин Дол, 
Трапчин Дол и Колибари; 

30) Седиште Грешница, село Грешница, Леш 
ница, Кочиште и Речани; 

31) Седиште Другово: село Другово 

XI. КОЧАНСКА ОКОЛИЈА 

!) Седиште Кочани: град Кочани; 
2) Седиште Бели: село Бели; 
3) Седиште Виничани: село Нивичани, Паша-

тиково и П ангеле I; 
4) Седиште Д. Градче: с. Долно Градче -Горно 

Градче, Лешки, Јастребник и Припор; 
5) Седиште Костин Дол: село Костин Дол, 

Небо Јане. Речани. Ново Село и Главовица: 
6) Седиште Полаки: село Полаки: 
7) Седиште Пресека: село Пресека; 
8) Седиме Пера: село Пера; 
9) Седиште / Ј о т о Оризари: село Долно При 

вари. Горно Оризари и Вранинци; 
10) Седиште Истибања: село Истибања " Бе-

зиково; 
11) Седиште Калиманци: село Калиманци: 
12) Седиште Гол ами: село Голана; 
13) Седиште Трсино: село Трсино; 
14) Седиште Пеклани: село Пеклани; 
15) Седиште Драгобраште: село Драгобраште; 
16) Седиште Ла-ки' Село Лшш; 
17) Седиште Платец: село Платец; 
Ш Се лигите Липец: село Липец; 
19) Седиште Градец: село Градец; 
20) Седиште Виница: село Виница и Лески: 
21) Седиште Јакимово: село Јакимово, Црн ћл 

мен м Виничка Куоива; 
29) Седиште Зонови и: село ЗРНОВЦИ: 
23) Седиште Видовиште: сло. Видовиште, и Мо 

родите; 
24) Сеуште Теранци: село Тера,нци: 
25) Сед,иште Долни Подлог: село. Долни Под-

лог, Горни Подлог и Мојанци; ( 

2в) Седиште Тркање: село' Тркање; 
27) Седиште Обољешево: с Обољешево, Чиф-

лик, Вања и Спанчево; 
28) Седиште Тара Соколарци: село Тара Соко 

старци, Читаново, Жлганце и'Лепопелци; 
29) Седиште Соколарци: село Соколларц,и и 

Врбица: 
30) Седиште Грдовци:' село Грдовци и Приба-

вено; . 

Х1Т. КРАТОВСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Кратово: гр%к Крдово. Горно 
Кратово, Нежилово, ,влезница и Близнаци!; 

2) Седиште Мушково: село МУШКОВО^ Кој-
ково, Емирица ,Кнежево, Каврак и Куново; 

3) Седишта Шлегово: село Шле,гово и При-
шовци: 

4) Седиште Туралево: село Туралево, Жива" 
лево и Филиповци; 
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, 5) Седеште Тополовиќ; село Тополовиќ, Ке-
теново и Вакуф; 

Р) Седиште Секулица: село Секулица и Та-
томир; 

ѓ) Седиште Шеташ Рудари: село Шопско Р у 
д ари, коњух;. 

бј сцдиште Димонци: село Диманин и Пен-
дак; 

9) Сед,иште Трновац; село Трновац и Кух" 
лица; 

10) Седиште Крилатица: село Крилатица и Та-
лашманце; 

I) седиште Опила; село Опила и Одрино, 
12) Седиште Сешто: село десово и луково; 
Га) Седиште Злетово: село Злетово, Ратавица, 

Зеленград и Јамиште;. 
14) Седишгге Доброво; село Доброво, Древено 

и Маричино; 
1 а; Седиште Пробиштип; се,ло Пробиштип, Ка-

лиште, Кундино и Гризи ловци; 
16) Седиште Плешанци: село Плешанци, Дол 

. ни Стубол, Горни Стубол и Отремеш; 
17) Седиште Неокази: село Неокази, Потрлшг 

но и Дренак; 
18) Седиште Турско Рудари: садо Турско Ру-

дари, Речани, Бунеш, Шталковица и Тршотганг 
ци; 

. , ХШ. КРИВО ПАЛАНАЧКА ОКОЛИЈА 
1) Седиште Криза Паланка: град Крива Налан 

ка, село Дрење, Лозаново, Варовиште и Кошари; 
2) Седиште Конопница; садо Конопница и 

Мартиница; 
3) Седиште Длабочица: село Длабочица, Моле 

диша', Борово, Баштево и Пламинци; 
4) Седиште Псача: село Псача; 
5) Седиште Радибуш: село Радибуш, Станче, 

Љубанце и Гулинци; 
6) Седиште Рамковни; село Рамковни, Отошг 

ница, Ветуница и Вржогрнци; 
7) Седиште Петралица: сло Петрал,ица, Варат 

лије, Гиновци, Милутинци и Кривокамен; 
8) Сеуште Градец: 'село Градец, Осиче и Гз-

бер; 
9) Седиште Огут: село Огут, Мешешево. и 

Нерав; 
10) Седиште Луке: село Луке и ПодржиКоњ; 
И) Седиште Жидилово: село Жидилово, Креска, 

Узем и Костур; 
12) Седиште Добровница: село Дубровник, Г. 

Црцорија, М. Црцорија и Костов Дол; 
13) Седиште Дурачка Река', село Дурачка Река, 

Станци и Дренак; 
14) Седиште Трново: село Трново и Кисел,ица; 
15 Седиште Герман: село Герман и П'Клиште; 

XIV. КРУШЕВСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Крушево: град Крушево и Би--
рино; тт 

2) Седиште Долно Д и г а н и : село Долно Див 
л,ани и Арилево; 

3) Седиште Селце: село Селце и Тељушино; 
4) Седиште Пуста Река: село Пуста Река и Г-

Дивјаци; 
о) 'Седиште Норово: села Норово и Алданци 

и ЖИгоша ; 

ХАЛ КУМАНОВСКА ОКОЛИЈА 

Д) Седиште Умин Дол: село Умин Дол, Ново 
Село и Љубодраг; 

2) Седиште бедине: село Бедине, Лопате и 
Черкеско село; 

3) Седиште Отља: село Отља, Биковце и Стри 
ма; 

4) Седиште Извор: село Извора Белановце, Ру 
гинци и Злокуќане; 

5) Седиште Лојане: село Лојане и Странка; 
6) Седиште Оиаје: село Опаје, Режановце и 

Речица; , ^ 
7) Седиште Липково: село; Липково и Адашев 

це; 
8) Седиште Слупчане: село Слупчане и Ори-

заре; 
9) Седиште Думановце: -кло Думановце Го" 

ши-нади и Глажње; 
10) Седиште Ма)теичи: село Матеичи; 
П) Седиште Ропалци: село Ропалци и Вшп-

рица; 
12) Седиште Ваксинце: село Ваксинце; 
13) Седиште Табановце село Табановце! и Со-

4 геот; 
14) Седиште Четирци: село Четирци и Кара-

бичане; 
15) Седиште Коњаре: село Коњаре и Д- Ко-

њаре; 
16) Седиште Младо Нагоричане: село Младо 

Нагоричане; 
Ј7) Седиште Романовце село Романовце 
18) Седиште Тромегја: село Тромега и Про-

евце 
19) Седиште Довезшци: 'Село Довезенци, Јд-

чинци и Белановце 
20) Седиште Клочевце: село Хдочевце и Зубов-

ци; 
21) Седиште Косматац.: село Косматац, Ново" 

селани -и,Мургаш; 
22) Седиште Винци: село Винци и Долга; 
23) Седиште Пчиња: село Пчиња, Вакув и Огу 

дена Бара?; 
24) Седиште Орошец: село Фрошец и Скач-

ковци; 
25) Седиште Агиносело: село Агинскело и 

Брзак; 
26) Седиште Доброшане: село Доброшане, Шу 

иликамен и Врљановци; 
27) Седиште Малотино,: село Малотино и Мг 

ленци; 
28) Седиште Моинце: село Моинце, Карловце 

и Жегљане; 
29) Салине Драгоманце: сели Драгоманце, Стра 

новац, Добрача, Врачевце и Пузалка;' 
30) Седиште Бајловце: село Бајловце, Цвилан-

ц е , Алилце, Брешк и Шељувино; 
31) Седиште Дренок: село Дренок; 
32) Седиште Орах: село Орах и Руглинца; 

33) Седиште Пелинце: ЈСОЛО Пелинце и Враго-
турце 

34) Седиште Арбанашко: село Арбанашко, Дал-
бочица, Цветишница, Буковљане и Рамано; 

35) Седиште Степанце: сло Степанце и Кокино; 
36) Седиште Никуљане: село Никуљане и Су-

шево; 
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Седиш!с Канарево: село касарева, и мак-
реш, 

од) Седиште Сг,розшце; сели Стрезовце, (Јол^а 
а ЈЗОЈШШ; 
ду) седиште Челопек. село Челопек, Алиова 

и Гудиаодац; 
-ш седиште Старо Нагоричане; село Старо па , 
41) Седишт,е Никуштак: село Никуштак, 
42) седиште^ Страцин: село Страцин; 

седиште Дејловце: село^ ДеЈкодце; 
н Пешталево; 

XVI. ОХРИДСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Љубаништа: ,село Љубаншше, 
2) седишге Велгошти; село Велгошти, ^ам-

ин и лескоец; 
3) седиште Скребатно^ село Скребатно; 

4) Седиште Речица; село Речица, Свиниште и 
Плакје; 

5) Седиште Оиенца: село Опенца и Завој; 
6) Седиште Куратица: село Куратица; 
7) Седиште Вапила: село Вапила, Лив о иште, 

Расино и Сируља; 
8) Седиште Косел.; ,село Косел; 
9) Седиште Долно Лакочереј: села Долно Ла 

кошереј, 1 орно Лакочереј и Орман; 
10 ј Седиште Требеништа; село Требсшшпс и 

Волино; 
11) Седиште Оровник: село Оровник, Горен-

ци и Подмоље; 
12) Седиште Мешеишта, село Мешеишта и 

Климештани; 
15) Седиште Вопум; село Вотум и 3лееш; 
14) Седиште Белчиште: село Белчиште, Горно 

Средор^че и Долно Средорече; 
15) Седиште Лешани: село Лешани и Грко--

иоље; 
16) Седиште Брежани: село В режан-и, село, Пе 

сочани и Црвена Вода; 
19) Седиште Издеглавје: село Издеглавје; 
20) Седиште Оздолани: село Оздолени, Сла-

тински Чифлик и Сошани; 
21) Седиште Мра,морец: село Мраморец и Турје; 

22) Седиште Сливово: село Сливово; 
23) Седиште Арбиново: село Арбиново; 
24) Седиште Годивје: село Годивје,' Врбјани 

и Лактино; 
25) Седиште Слатино: село Слатино; 
26) Седиште Велестово: село Велестово, Ши-

покно и Коин ско; 
27) Седиште Трпејца: село Трпејца; 
28) Седиште Пештани: село Пештани и Олша-

ни ; 
XVII ПРИЛЕПСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Дупјачани: село Дупјачани, За" 
бр ча-ни и Горно Село; 

2) Седиште Десово: село Десово; 
3) Седиште Небрегово: 'село Небрегово и 

Присад; 
4) Седишт-е Дреновци: село Дреновци; 

5) Седиште Долнени: село Долнени; 
6) Седиште Бело Поле: село Бело Поле, Вран 

ме, Дабјани и Средорек; 
7) Седиште Браилово: село Браилово ц Слеп 

че; 

8) Седиште Мажучиште: село Мажучиште^ 
Сенокос и Мраморани; 

9) Седиште Сарандиново: село Сарандиново; 
10) Седиште Црнилиште: село Црнилиште; 

И) Седиште 'Гостиражни: 'село Гоашражше 
и Стровија; 

12) Седиште Долгаец: село Долгаец и Маргари 
13) Седиште Зрзе: село Зрзе; 

, 14) ,Седиште Рилево: село Рилево и Сливје; 
15) Седиште Костинци :село Костинци; 
16) Седиште Секирци: село Секирци; 
17) Седиште Заполжани: село З а д о л ж а т , Нови 

Селани и Кутлешево; 
18) Седиште Мало Коњари: село Мало Коња-

ри и Големо Кошари; 
19) Седиште Кадино Село: село Кадино Село 

и Боротино; 
20) Седиште Врбјани: село Врбјани, Славеј и 

Ми/лф Ацев; 
Л ) Седиште Беровци: село Беровци, Валича-

ни 1 Ново Лагово; 
22) Седиште Алинци: село Алинци и Шоле-

верди; 
23) Седиште Старо Латово: село Старо Лабаво, 

Марул и Рувци; 
24) Седиште Подмол: село Подмол и Бонче;. 
25) Седиште Штавица: село Штавица; 
26) Седиште Загорани: село Загорани и Весел-

чани; 
27) Седиште Тополчани: село Тополчани, Трој 

крсти и Чепигово; 
28) Седиште Канатларци: село Канатларци; 
29) Седиште Ерековци: село Ерековци и Кле-

пач; 
30) Седиште Плетва,р: село Плетвар и Лени^ 

ште; 
31) Седиште Оревојц: село Оревојц и Крстец; 
32) Седиште Беловодица: село Белово дига:; 
33) Седиште Тројаци: село Тројаци и Топлица; 
34) Седиште Никод,ин: село Никодин и Ракле; 
35) Седиште Големо радобил: село Големо Реа-

добил и Мало Радобил; 
36) Седиште Царевиќ: село Царевиќ, Смолани 

и Дрен; 
37) Седмите Дебреште: село Дебреште и Ко-

шино; 
38) Седиште Лажани: село Лажани; 
39) Седиште Ропотово: село Ропотово и Жаб 

јани; 
40) Седиште Кривогаштани: село Кривогаш-

тани; 
41) Седиште Годивје: село Годивје и Коре-

ница; 
42) Седиште Турско: село Турско и Локвени; 
43) Седиште Свето Митрани: село Свето Мит-

рани и Врбоец; 
44) Седиште Крушеани: село Крушеани; 
45) Седиште Бела Црква: село Бела Црква и 

Вогјани; 
46) Седиште Обршани: село Обршани и Рувци; 
47) Седиште Бучин: село Бучин; 
48) Седиште Пресил: село Пресил и Милошево; 
49) Седиште Чумово: село Чумово; Прлепец и 

Бол косело; 
50) Седиште Душе: село Душе; 
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51) Седиште Кален: село Кален, Кокре и Пеш 
гани; 

52) Седиште Вепрчани: село Вепрчани и Буд-
јаково; ч ^ 

53) Седиште Крушеица: село Крушевица; 
54) Седиште Чашите: село Чаниште; 
55) Седиште Витолиште: ;село Витолиште, Жа-

ново и Врпско; 
56 Седиште Бежиште: село Бележите, Полчиш-

те и Манастир; 

XVIII. РАДОВИШКА ОКОЛИЈА 
1) Седиште Радовиш: лрад Радовиш а село 

Раклец; 
. 2) Седиште Ораовица: село Ораовица; 
3) Седиште Подареш: село Подареш; 
.4) Седиште Коселија: село Коселија, Сариѓол, 

Худаверли, Дурутли и Шаинташ; 
5) Седиште Смиланци: село Смиланци и Ново 

Село; 
6) Седиште Јаргулица: село Јаргулица и По' 

крајчево; 
7) Седиште Зл-еово: село Злеово и Кушкулија; 

8) Седиште Радичево: село Радичево и Дука-
тино; 

9) Седиште Калуѓерица: село Калуѓерица и 
Папавница; 
дурин; 

10) Седиште Воиславци: село Војславци и Су,тг 
11) Седиште Ињево: село Ињево; 
12) Седиште Дамј-ан: село Дамјан, Погулево, 

Горно Враштица и Долно Враштица; 
13) Седште Дедино: село Дедно, Габревци и 

Д. Р аден. 
14) Седиште Загорци: село Загорци, Скоруша 

н Гавран; 
15) Седиште Конче: село Конче и Љубница; 
16) Седиште Долни Лповк: село Долни Липо-

вик, Горни Липовик, Ракитец и Негреновци; 
17) Седиште Тополница: село Тополница и 

Бучим; 
18) Седиште Прнали: село Прнали, Суперге, 

Аликоч и Коџали; 
19) Седиште Козбунар: село Козбунар и Шип-

ковица; 
20) Седиште Штурово: село Штурово, Чешме 

Маале и Алилова; 
21) Седиште Клаузлија: село Калаузлија, Ка-

ралобаси, Караџалар и држанди; 

XIX. РЕСЕНСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Ресен: трад Ресен; 
2) Седиште Царев Двор: село Царев Двор и 

Ветерани; 
3) Седиште Дрмени: село Дрмени, Горно Це 

ни н Избишта; 
4) Седиште Јанковец: село Јанковец, Кривс 

: О А О ^ Ц ошоХ! И ОВОЈ.! 

5) Седиште Кру:оие: село Крушие, Лева Река 
и Илино; 

6) Седишта Сопотско: село Сопотско и Зла-
тари; 

7) Седиште Асамати: село Асамати, Ројба 
Претор и Кујбиново; 

8) Седиште Горно Дупени: село Горно Дупе-
ни, Лавци,. Евла л Стншшо; 

9) Седиште Болно; село Болно и Петрино; 
10) Седиште Љубојно: село Љубојно; 
П) Седиште Наколец: село Наколец и Долно 

Дупени; 
12) Седиште Брајчино: село Брајчино; 
13) Седиште Стење: село Стење,. Лескоец и 

Конско; 
14) Седиште Горна Бела Црква: село Горна 

Бела Црква, Долна Бела Црква и Козјак; 
15) Седиште Покриени: село Покриени, Жер-

ленци, Блаќо дери, Отешо и Прељубе; 
16) Седиште Крани: село Крани, Штрбово, 

Сли-вница и Арвати; 
17) ?фд!п1 РелрМжж рдновг рндовг умЅхшц 

XX. СВЕТИНИКОЛСКА ОКОЛИЈА . 
1) Седиште Свети Николе: лрад Свети Нико-

ле со селата: Кнеже и Мездра; 
2) Седиште Амза-Берово: село Амза—Белово, 

Пеширово, Црнилиште и Долно Црнилиште; 
3) Седиште Делисинци: село Делисинци, Бо-

гословец и Аџибегово; 
4) Седиште Ерџеелија: ,село Ерџелија и Кад-

рифаково; 
5)Седиште Мустафино: село Мустафино и 

Буриловци; 
,-дЅђб) Седиште Мечкуевци: село Мечкуевци, Ста" 

цулевци, Арбасанци, Ранчинци и Патетино; 
7) Седиште Немањица село Немањица Ма-

креш и Орел; 
8) Седиште Долно Гјугјанци: село Долно Гју-

гјанци и Горно Гјугјанци; 
9) Седиште Кокошиње: село Кокошиње, 

Строиманци и Кшиње; 
10) Седиште Мавлешинци: село Мавледгашцн 

и Стањевци; 
11) Седиште Малино:' село Малино, Алакинци 

и Живиње; 
12) Се,диште Горобинци: село Горобинци, Трс-

теник и Џидимирци; 
13) Седиште Џумајлија: село Џумајлија, Ми-

лино, Гјугјумелци; 
14) Седиште Дорфулија: село Дорфулија, 

Каратманово; 
15) Седиште, Сарамзалино: село Сарамзалино, 

Аџи Матово^ Кјоселер; 
16) Седиште Строисовци: село Строисовци, 

Долно Барбарево и Горно Барбарево; 
17) Седиште Грол: село Грол, Пуздерци, Ку-

ково, Зорапинци и Пестршино; 
18) Седиште Превод: село Превод, Сопот и 

Крушица; 
19) Седиште Градиште, село Градиште, Пезово 

и Кутлибег; 
20) Седиште Габреш; село Габреш, Кучкарево 

и Колицко; 
21) Седиште Кишино: село Кишино и Бекир-

лија" 

XXI. СКОПСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Белннбагово: ,село Белинбегово, 
Марино Село, Ајватовци и Бунарџик; 
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Седиште,ЈЕЈунинце: село Буниште и Гру-
шино; г , . . . . . . . . . 

ѕ-, 3.)чСедиште Мршевци: село Мршевци, Дели-
јардовци Ј и Т ^ и ј а 

4) С е д е т е . Миладиновци: село'"Миладиновци 
и Вујковци;' ' 

6) Седиште Арачиново: село Арачиново; 
м. 6) Седиште СИНЈГЈелим: село Сикг јелич, Стој" 

к овци, Ивџиково и -Страници; 
7) Седџцде Катланово: село Катланово, Бла-

це, болеле и Бадар;, 
8) Седиште Брезница: село Брезница, Летев-

ци, Градманци и Крушје; 
ч . 9) Седиште Петровец: , село' Петровец, б а л и -

ја, Огњанци и Ражаничино; 
10) Седиште Кадино Село: сало Кадино Село, 

Марино, Идризово; 
11) Седиште Маџари: село Маџари, Трубарево 

и Јурумлери; 
12) Седиште Сушица: село . Сушица и Даме ; 
13) Седиште Средно Коњаре:, село Средно Ко-

њаре, Горно Коњаре, Долно Коњаре; 
14) Седиште 'Љубанци: село Љубанци, Бродец, 

Радишани;. 
15) Седиште Љуботен: село Љуботен, Раштак; 
16) Седиште Прешево: село Прешево; 
17) Седиште Брест: село Брест; 

18) Седиште Кучевиште: село ; Кучевиште и 
11обужје; 

19). Седиште Драчево: село Драчево - и Ба-
тинци; „ 
- ' 20) Седиште Долно Соње: село Долно Соње, 
Горно Солње, Говрлево, Чифлик и Барово; 

21) Седиште Јаболци: 1сел6 Јаболци, Нова 
Бресница; 

22) Седиште Држилово: село Држилово и Па-
тишка Река; 

23) Седиште Сушица: село Сушица, Малчиште, 
Осимчани, Евново и Црн Врх; ' 

24) Седиште Умово: село Умово и Цветово; 
25) Седиште Горно Кол-ичани: село Горно Ко-

личани, Драчевица, Црвена Вода и Калдирец; 
26) Седиште Пагаруша: село Пагаруша Долно 

Количани; 
27)-Седиште Булачани: село Булачани; 
28) Седиште Студеничани: село Студеничани, 

Равни Габер, Вртекица и ,Морани;. 
29) Седиште Палиград: село Палиград, Тисо-

вица, Алдинци; 
30) Седиште Гумалево: село Гумалево, До.бри-

но иД,ејковци; 
31) Седиште Зелениково: село Зелениково, 

,Орешани, Градовци и Вражале; 
32) Седиште Тара Зелениково: село Тара Зеле' 

никого, Страхојадица, Смесница, Ново Село, Па-
кошево и Таор; 

33) Седиште Ракотинци: село Ракотинци, Со" 
ниш те и Добри Дол; 

34) Седиште Горно Лисиче: село Горно Лиси-
че, Долно Лисиче и М^ије; 

35) Седиште Бразда: село Бразда, Глумово, 
Горно Оризари; 

36) Седиште Мирковци: село Мирковци; 
-37) Седиште/Манастир Св. Никита: село Ма-

настир Ов^Ииннтд, Горњане^ Бањане и Чучер; 

XXIII. СТРУМИШКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Владевци: село Владевци; 
2).Седиште Доброшинци', село.. Доброшинци, 

Сушево, Висока Маала и Ннвичани; 
3) Седиште Нова Маала: село Нова Маа^а и 

Чанакли; ! : 
4) Седиште Василево: село Василево и До-

брејци; , Ј 
5) Седиште Просениково: село Просениково 

и Пиперево; 
6) Седиште Петралинци: село Петралинци, 

Дрвош, Старо Балдовци, Сарај и Гечерли; 
7) Седиште Д абил а: село Дабила и Робово; 
8) Седиште Босилово: село Босилово и Едно" 

кукјево; 
9) Седиште Турново: село Турново, Секирник 

11) Седиште Станек: село Станек и Барбарево; 
и Радово; 

10) Седиште Иловица: село Иловица, и Штука: 
12) Седиште Бајково: село Бајково, Вадел ен 

и Ново Коњарево; 
13) Седиште Ново Село: село Ново Село и 

Зубово; 
14) Седиште Смолари: село Смолари, Коња-

ри и Дражево; 
15) Седиште Мокриево: село Мокриево, Мо-

крино и Борисово; 
16) Седиште Колешино: село Колешино1 и Га-

брово; 
17). Седиште Банско: село Банско и Свидовица; 
18) Седиште Моноспитово: село Моноспитово 

и Бориево; 
19) Седиште Сушица: село Сушица; 

-г 20) Седиште Муртино: село Муртино и Сачево; 
21) Седиште Куклиш: село Куклиш, Три води 

и:Горно Балдовци; 
22) Седиште Костурино: село Костурино; 
23) Седиште Попчево: село Попчево и Раборци; 
24) Седиште Рич: село Рич и Белотино; 
25) Седиште Баница: село Баница и Водоча; 
26) Седиште Велу\:а: село Велуса; 

27) Седиште Ангелци: село Ангелци, Градо-
шорци и Седларци; 

28) Седиште Трибичино: село Требичино, Вар-
варица, Едрениково и Владевци; 

29) Седиште Чепели: село Чепели и Злешево; 
30) Седиште Орманли: село Орманли, Мемиш' 

ли и Дорлобос; 

ХХШ. СТРУШКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Струга: гр. Струга и село Мисле-
шево; 

2) Седиште Драслајца: село Драслајца и Мо-
роните; 

3) Седиште Враниште: /село Враниште и Ла-
жани; ' 

4) Седиште Бицово: село Бирово, Ново Село 
и Ливада; 

5) Седиште Дологожда: село Делогожда, Ме-
ндат и Корошиште; 

6) Седиште Мислодежда: село Мислодежда, 
Поум1"И 'Богојци-, 

7) Седиште Долно Татеши: село Долно Та-
теши и Горно Татеши^ ' - ' -
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8) Седиште Глобочица: село Глобочица и Бр" 
чево; 

9) Седиште Збажди: село Збажди, Ржаново 
и Присовјани; 

10) Седиште Локов: село Локов, Селце и Бу-
ринец; 

11) Седиште Луково: кело Луково; 
12) Седиште Нерези: сгло Горно Нерези Дол-

но Нерези/Безово и Пискупштина; 
13) Седиште Јабланица: село Јабланица и 

Лакаица; 
14) Седиште Лабуништа: село Лабуниште; 
15) Седиште Подгорци: село Подгорци; 
16) Седиште Боровац: село Боровец; 
17) Седиште Вевчани: село Вевчани; 
13) Седиште Октиси: село Октиси; 
19) Седиште Велешта: кело Велешта и ,До-

бовјани; 
20) Седиште Вишни: село Вишни и Горна 

Белица; 
21) Седиште Ташморуниште: село Ташмору" 

виште; 
22) Седиште Долна Белица: село Долна Б-е-

лица: 
23) Седиште Радолишта: село Радолишта и 

Заграчани^ -
24) Седиште Франгово: село Франгово и Мали 

Влаги: 
25) -Седиште Калишта: село Калишта и' Радо" 

жда; 

XXIV. ТЕТОВСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Мала Речица: село Мала Речица, 
Голема Речица и Г^оно Палчиште; 

2) Селтитте Долно Палчиште: село Долно 
Пал^ттте и Новаќе: 

О^титнт^ Јрлпгцт^ттр: СРЛЛ Ј^лочтаче: 
тињ^ Тѕтгкгичо Рртттгргош и ГТЛР̂ -̂ ТГГИ; 

^ Сезгинттр Уотиич: село Угга-ич и Ногсо Гр,ло: 
5)Седигнте Камењане: к:ело Камењане и Синчиг 

чани: 
ГЛ Седиште Боговине: село Боговиќ а, Раковите 

Седне - Кеч; 
7) Сопиште С^малпци: село Се1 лдони: 
8)Се дигате Радиовце: село Радиовце и Жепоч 

а'!че: 
- О"̂  сРПШПТР ТРЧАНО: село Темено; 

10)Седтпте М^тгетково: село Милетково и Б.тп 
'па; 

И) Седиште ^рлогтек: село ^лоттек: 
19) Седиште Брвеница: село Брвеница, Седлар,, 

не и Фалише; 
13) Седиште Сараќино: село Сараќино и Пали 

типа: - ' 
14) Седиште Стотини д: село-Стрмнина; 
1бУ Седшнте, Полн,о Лешница: село Долива 

Леп^^тго-и Гоона Лешница: 
Ш Седиште Чифлик: село Чифлик Добпарце 

и Лагите: 
-174 С е д и ш т е Г р у п ч и н : - с е т о Г р у п ч и н и К о п а -

чи?^' -Пол" 
ГЧЛ Се ГЦЈИТР Но^о Село- село Ново С^,ло, Рог-

-ј о̂  т Трпп^а ^ 'Мрпоно: 
204 Седиште'' Џепчиине: -село Џепчиште,. Порој 

и Тетг^дапе; 
21) Седиште 'Лисец: село Ли-сец; 

22) Седиште Гајре, Село Гај-ре; 
23) Седиште Селце: село Селце; 
24) Седиште Вејце: села Вејце;. 
25) Седи-ште'Бродец: село Бродец; 
26) Седиште Вешла: село Вешала и Бозовец; 
27) Седиште Шипковица; село Шипковица 
28) Седиште Рогачево: село , .Рогачево и Лаж-

ни ца; ' . . 
29) Седиште Вратиш^: село Вра-тница, Старо 

Село ;и Орашје; 
31) Седиште Одри: село Одри; 
30)'Седиште Беловиште: село Беловиште; 
32) Седиште Нераште-село Нерашта; 
33) Седиште Теарце: село Теарце и Отушане: , 
35) Седиште Пржевци: село Пржевци, Глоѓи 

и Јелошник; 
36) Седиште Лешок: село Лешок/ Варвара и 

Брезно; 
37) Седиште Слатино, село Слатино; 
38) Седиште Непроштено: село' Непроштено, 

Отуње и Сетоле' . . 
39) Седиште Ггрмо: село Гермо; 
40) Седиште Јанчиште: село Јанчиште, Покре-

н е и Јегуновце; 
41)Седиште Туденце: селол Туденце и Копана 

де; ' ^ . . . . . ; ; 
42)Седаште Шемшево:' село Шемшево, Сиричи-

но. Озормиште и ,Прељубиште; 
43) Седиште Раотинце: село Раотинце; 
44) Седиште Жилче: село Жилче, Ратае и Тре-

бош; 
XXV ТИТОВА ВЕЛЕШКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Градско: село Градско и Улан,ци; 
2) Седиште Долно Чичево: село Долно Чиче-

во, Горно Чичево и Подлес; , 
3) Седиште Виничани: село Виничани, Водо-

врати, Свекари и, Двориште; 
4) Седиштг Котеларе: село Кочиларе. Роглев 

ци Згрополци; / , . . . 
5) Седиште Грнчишта село Грнчиште; Црк-

вино и Скачинци; 
6) Седиште Долно Картел а,ри: село Долно Ка 

растури, Горно Каласлари, Куридере и Ново Село: 
7) Седиште Башино Село: село Башино Село 

и Чалошево; 
8) Седиште Сојаклари: село Су ̂ клари, Ста-

ница, Мамучиве и Кумарино; 
9) Седиште Иванковци: ^ело Ив,анковци; 

10) Се дините Село Рудник: се,.то ѕсело - Рудник 
и Лугунци; -

11)Седиште Новчани: село Новичани, Ветерско 
и Сопојт; 

12) Седиште Слеп: село'Слеп, Карабуњиште и 
Белештевица: 

13) Седиште Раштани: село Раштани, Сливник, 
Бузалково, и Рлевци; 

14) Седиште Горно Оризари: село Горно Ори-
зари и Долно Оризари; 

15) Седиште Божица; село Бањица и Отишти-
но ; , - - , . . , - .. 

16) Седиште Чашка: село Чашка, Еловец,'Ранг 
ковед и Бусилци; 

17) Седиште Војница: село Боаица , К р е ш т и , 
Витанци, и О,раовец: 
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18) Седиште Мелница: село Мелница, Гшозин 
цл и Крива Круша; 

19) Седиште Ли-сиче: село Лисиче и Дреново; 
20) Седиште Горно Врановци: селол Горно Бра 

?швци; ; 
21) Седиште Долно Јаболчиште: село Долно 

Јаболчиште, Горно, Јаболчиште и Ново Село; 
22) Седиште Извор: сето Извор и Долно Вра-

новци; 
23) Седиште Владиловци: село Владиловци, 

Крдоно и Попадија; 
24) Седиште Степанци: село Степанци, Поме 

ново и Смиловци; 
25) Седиште Теово: село Теово, Согле и Пле-

вене; : 
26) Седиште Ордав Дол: село Ораов Дол, Мак-

реви и Габровник; 
27) Седиште Богомила: село Богомила и Кац-и 

ново; 1 

28) Седиште Отари Град: село Стари Град, Мар 
тулци и Ново Село; 

29) Седиште Оморани: село Оморани; 
30) Седиште Папрадиште: село Папрадиште и 

Нежилово; 
31) Седиште Бистрица: село Бистрица и Преш 

шено, . 

XXVI. ЦАРЕВОСЕЛСКА ОКОЛИЈА 

П Седиште Царево Село: град Царево село, 
Село Шсшје, Чифлико и Полето; 

2) Седиште Град: село Г-рад и Стамер ; 
3) Седиште Звегор: 'Сбло Звегор; 
4) Седиште Габрево: село Габрево; 
5) Седиште Киселица: село ,Киселица, Ветрето 

и Селник; 
6 Седиште Драмче: село Драмче; 

7) Седиште Луковица: есло Луковица, Врати 
главни и Коста,и Дол; 

8) Седиште Косевица: село Косевица н Меит 
гица; 

9) Седиште Каменица: село Каменица; 
10) Седиште Ду.лица: село Дулица; 
ЈП Седиште Саса: село бајса; 
Ј2) Седиште Панчарево: село Панчарево; 
13) Седиште Истевник: село Истевник и Нов 

Истевник; 
14) Седиште Тработивиште: село Тработиви-

ште; 
15) Седиште Разловци: ќе л о Разловци; 
16) Седиште Вирче: село Вирче; 
17) Седиште Б,игла: село Бигла; 
18) Седиште Илиово: село Илиово, Тодоровци 

и Турпија; 

XXVII ШТИПСКА ОКОЛИЈА 

1) Седиште Шешша: село Црешка, Ја,мурл,г 
ни, Хаци Хамзали. Едеклерци и Топлик; 

2) Седиште Доброшани: село Доброшани, Тг 
етемелце и Сушево; 

3) Седиште Отен анти: село Степанци, Суво 
Грло и Пухче; ' 

4) Седиште. Лесковскића: село Лесковница . и 
Пиперово; 

5) Седиште Шопур: село Шопур. Ново Село 
и г ' 

6) Седиште Долани: село Дшавд, Љуботен, 
Чифлик и Липов Дол; 

7) Седиште Ирсково: село Врелово, Крш,и 
Дол, Сарчиево и Судик; 

8) Седиште Долно Трогерци: село Долно Тро 
гсрди, Горно Трогерци и Бладање; 

9) Седиште Долни Балван: село Долнени Бал-
ван, Горни Балван и Чардаклија; 

10) С-едиште Крупиште: село Крупиште, Улар 
ци и Ново Селани; 

П) Седиште Пишица: село Пишица, Гушови^ 
и Грајрајнци; 

12) Седиште Лезово: сгло Лезово и Бучиште; 
13) Седиште Аргулица: село Аргулица', Прву-

лево, Руљак, Козјак и Пршечши; 
14) Седиште ^таринци: село Таринци, Карбин 

ци и Караорман; 
15) Седиште Мал Габер: село Мал Габер, Го" 

лам Габер, Курфали и Оџали; 
16) Седиште Радање: село Радања, Калауз 

ли, Кенекчели, Ј у н у з и и Кучилат; 
17) Седиште кучица: село Кучица, Прнарлн, 

Мурати, Ебепли, Мичак и Вртешка; 
18) Седиште Шашаварли: село Шашаварли, Ни 

ќ о ш е и Калапетровци: -
19) Седиште Кошево: село Кошево и Почивало; 
20) Седиште Кучичино: село Кучичино и Бу--

ритчево; 
21) Седиште Драгоево: село Драгоево, Селце, 

Хаџи Рецепти, П-енуш, Софилари и Хаджи Сејде" 
ли; 

22) Седиште Лакавица: село Лакавица, Балта" 
ли,га, Танатарци^ и Горачино: 

Член 6 

Се овластиуе Владата на Народна Република 
Маке доши (а, да ги определи подрагата на град-
овите т р о ш и одбори во степен на околиски на" 
родан одбори и подрачјата на реонските народна 
одбори т град Скопје. 

Ч?ген 7Ѓ 

Промени на границите како и соешитуетље, од-
дедуење и укинуење на адриш стпративео-теонто" 
риалните единици ги вохви Президиумот на Народ 
нотно! собрание на НРМ. 

Споров-ите за гр?!нгиците на подрачјата на мес-
ните народи одбори; како и -споровите за гранит 
цитг метју подрачјата на месните народни одбо-
ри и ,подрачната на градовите ги решава Претсе-
дателот на Владата на НРМ. 

Член 8 

Владава на НРМ ќе доеЗсуе решенија: за да-
тата од кога ќе се престанат со работ,а! заклатите 
о к ш ш ! и мести и б р о д о н одбори, од кога ќе 
почнат да работат новоформираните местан и град 
ски народна одбори; а начинот за расформирање-
то на укинатите околиски и местан народа одбо-
ри; за буџетски кредити; за расподелба нивните 
инвентари, имота и обврски: и за се друго што е 
во врска со и з м е н е т а т а кои настанаа во народ-
ните одбори со новата адаинздсгф1амтео-терито" 

' реалната водела т Народ% Република Македон 
НШЏ. 
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Член ,9 
Се овдасгуе Владата на НРМ да' донеЦуе по-

блиски одредби за извршеше на овој Закон, а 
Претседателот на Владата зга НРМ се овластУе Ѕа 
за негово спроеедуење дЅба напатствија. 

Член 10 
Сите прописи кои се противни на овој Закон 

се укннуат. 
Член 11 

Овој Закон нема утПцај на тешгѓориалнапа 
иадлоедаС'Г на народните-судови. 

Член 12 
Овој Закон вдегуе во сида со денот т негово 

10 објавуењс во „Службениот весник" на Народна 
Република Македонија. 

У Бр. 6 1957 година 
Президиумот на Народното собра-
ние на Народна Република Макс 
допиј. 

За секре!ар, ' Претседател, 
Стрсхт Гегов, с. р Богоја Фотев, с. р. 
13 

Врз основа на член Ѕ од Законот за службени-
че називи на народните одбори, за обликот и врс-
тата на штембилите и печатите за начинот н а нив-
ната упо,треба, Претседателот ,на Владата На На-
родна Република Македонија ги издава следните 

О В Р А С Ц И 

ОБРАЗЕЦ Бр 1 - за местан народни одбор-и 
кои немаат овој извршен одбор: 

а) . ^ 
Грбот и,ч НРМ 

Народи^ Република Македонија 
МЕСТИ П НАРОДЕН ОДБОР НА СЕЛО РОСТУША 

Бр. -
- - - 194— год. 

б) 
Г.рбо! на НРМ 

Народна Република Македонија 
МЕСТЕН НАРОДЕН ОДБОР НА С. БОГДАНЦИ 

- - Избушен одбор — 
В р . -

194— год. 
БОГДАНЦИ 

ОБРАЗЕЦ Бр. 'Л - - за околиски народни одбори: 
а) 

Грбот Н ! НРМ 
Народна Република Македонија 

ОКОЛИСКИ НАРОДЕН ОДБОР НА КОЧАНОВ 
ОКОЛИЈА 

— Извршен одбор — 
Бр. 

- 194-- год. 
КОЧАНИ 

О) 
Г,рбот на НРМ 

Народна Република Македонија 
ОКО,ЛИСКИ НАРОДЕН ОДБОР НА КУМАНОВСКА 

ОКОЛИЈА 
- Извршен одбор — 

Бр. 
„ 194— ГОд. 

КУМАНОВО 

ОБРАЗЕЦ Бр 4 - за градски н-ародЧк одбери 
со ранг на сјко,-нкзии односно'ѓо р^нг %а окружен 

народен одбор 
а) 

Грбот на НРМ 
Народна Република Македонија 

ГРА,ДСКИ НАРОДЕН ОДБОР НА ГРАД ТЕТОВО 
- Извршел одбор — 

Бр. 
194— год. 

РОСТУША 
Грбот ед'НРМ 

Народна Република Македонија 
МЕСТЕН НАРОДЕН ОДБОР 

на селата Гумалево, Добрино и Дедовци 
' Бр. 

ТЕТОВО 

5) 

194— год. 
ГУМАЛЕВО (Скопска околија) 

ОБРАЗЕЦ Бр. 2 —- за местан народни одбори 
кои имаат извршен одбор: 

а) 
Грбот на НРМ 

Народна Република Македонија 
МЕСТЕН НАРОДЕН ОДБОР НА ГРАД ГОСТИВАР 

— Извршен одбор — 
Бр... г 

— : 194— год. 

Грбот ,на НРМ 
Г Гар о дна РЖ убл ика Македонија 

ГРАДСКИ НАРОДЕН ОДБОР НА ГРАД СКОПЈЕ 
— -Извршен одбор -

Персонално одделение 
ЈВр. -

194 - го,д. 
СКОПЈЕ 

б) 
Грбот ш НРМ 

Народна Релублтеса М-акедонија 
ГРАДСКИ Н А О Д Е Н ОДБОР НА "ГРАД СКОПЈЕ 

- - ИЅВрПЈШ ОДбф -
Бр. - — - -

194 -- год. 

ГОСТИВАР СКОПЈЕ 
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ОБРАЗЕЦ Бр^5 - з^реснн,ски народни одбори 
. ^а поголемине градови; ' 

а) 
Грбот на НРМ 

Народна република Македонија 
11АРОДЕН ОДБОР НА И РЕОН НА ГРАД СКОП,ЈЕ 

— Извршен одбор — 
Бр. : 

194— год. 
СКОПЈЕ 

ЗАБЕЛЕШКА: 
За печатите за поедини , народни одбори, во 

еден, или три концентрични кругови -е испи 
шуе текстот, означен во штембилот, само што гр 
бо)г на Народна Република Македонија ќе стои во 
средината ма печатот, а називот на одборот ќе 
стои во надворешниот круг. Во печатите не Ј^е 
става називот на отсекот, одделението или коми-
сијата, нити се става број и дата. 

Претседател 
на Владата. на Народна. Република 

Македонија, 

Л. Колишевски 

Со цел за заедничко управуење со сите гра-
дежни претпријатија од републиканско значение 
во Народна Република 'Македонија и Проектан-
ското биро за Македонија, а на основание чл. 23 
од ,Основниот зкаон за државните стопански прет-
пријатија во врска со чл. 4 став 3 од истиот Закон, 
Министерството на градежите на Народна Репуб-
лика Македонија донесуе следното 

РЕШЕНИ Е 
за формирање Земска управа за градежните 

претпријатија 
1) Се формира Земска управа за градежит прет 

ириЈатија кака административно—оперативен рако 
водител за сите градежни препријашиЈа од репуб' 
лиамнско значение во Народна Република Маке-
цониа и Проеканското биро "со седиште во Скодје-

2) Земската управа за градежни претпријатија 
како административно—оперативен ракводител е 
надлежна: ( , , „ 

а) да донесуе правила на преври ј атиата и да 
се грижи за правилната организација ,на истите; 

б) да дава смерници и напатствија з,а целокуп 
ното работење на претпријатијата и да врши над-
зор над работењето над истите; 

в) да составуе р а б о т и палкови како и да ги 
распоредите добиените адачи и ' оттределуе кој 
предпријаие што ќе гради во рамките на својте 
планови; ј 

г) да ги помага претпријатијата во организа-
цијата и на ,работата и при снабдуењето им со 
сироади л,дру/нужен материјал; -

д) да води евиденција за целокупното рабо-
тење на предпријатијата, како и да врши ревизи-
ја и донесуе решења за спроведуење на комплек-
сна ревизија; 

г) да дава предлог на Министерот на градо-
жите на НРМ за поставуење диреткорите на пред 
пријатната како и службеници од 1-ва иИ-ра ка 

Бр. 2 - ГОД' Ш 

ѓорија по чл, 12 од Законот за државните служ-
беници; -

е) да ги цреиесуе одлукине, наредбите и на-
ца 1ствиј ата од Министерството на грабежите на 
НРМ на предприј-атијата и да се грижи за нивното 
правилно исполнуење; 

ж) да поништуе, укинуе, мења и ги обуста" 
су.е наредбите и решенијата 1на директориве на 
предприј ати јата и 

з) да се грижи за спремањето н^ техничките и 
с шпанските кадрови л а претпријатијата дако и 
за правилното распоредуење на истите. 

ОЈ Земската управа за градежните претпри-
јатија ВО) Скопје ^е управуе од управ-и 1 ел, кој 
може да има еден или ,два помошника. Управите" 
„ли! и пејазит е помошници ги посиавуе ^шинете-

рот на градежна во -согласие со Нредседателот 
иа Влада!а на народна Република Македонија. 

Другиот персонал во Земската управа за гра-
дежни нредприј атија го посиавуе Управителот со 
тоа да службеници!е од I1 рс; категорија од чл. 12 
на Законот за државнине службеници, ги поста-
вуе во согласност со министерот на градежна, 
а службеницине од 1 ва категор,иј,а од истиот Ја-
ко а ги лосгавуе министерот на грабежите во. со-
гласи со Претседателот да Владата на Народна 
република Македонија. 

4) Издржавнето на земската управа на градеж 
ни претпр,ијатија т. е. за покривање на личните 
и матријалнше расходи, ќе служи процентот, су" 
м-иа, давала од претпријатијата 'сразмерно пре-
ма нивниот капацитет. висината на процентон Ја 
оаределуе по предложени^ на земскаа управа за 
градежниве претпријатија министерот на граде' 
жктс, секоја година. унапред во согласие со Мини 
етерот на финансиите на народна Република Ма-
кедонија. , . ,. „ ! ,. 

5) Земската управа и,ма своја самостојна 
претсметка на приходите и расходите, коЈа вле" 
гуе во сос! ав на иредсмешката на приходите и рас-
ходите на министерсвото на градежите. наредоо' 
давен за извршуење Оунегог ,на упр,авата е упра 
вителот. 

(зЈ ива решение влегуе во сила со потпишуе 
њето. , . , ^ Ј ^ Ј ^ 

Во Скопје 13 I 1947 година. Бр. 447. 
) 

Министер н а градежите 
Т. Ношпал, С" р. 
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Со цел за заедничко управуење со сите гра' 
дежн,и претпријатија од републиканско значеније 
во Народна Република Македониј,а и Проектанско 
то б-иро з а Македонија, а на основ шие чл. 23 од 
Основниот закон за државнине стопански претпри-
ј1атиа на врска со чл. 4 ст.ав 3 од истиот Закон, Ми' 
Н1ИС1 ерството на градежите на Народна Република 
Македонија донесуе следното 

РЕШЕНИЕ 
за ликвидација на Земското претпријатие за 
откуп и промет со афион и индустриски кул-
тури П Земинкулт" Скопје. 

Стр- 38 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА НРМ четврток, 30 јануари 1947 
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1) Земското претпријатие за откуп и про 
мет со афион и индустриски култури „Земи;н-
кулгг" — Скопје основано со Уредбата на Вла 
дата на НР Македонија од 25 VI 1946 годи-
на со денот на влегуене во сила ова Решение 
престанува со својата редовна работа. 

2) Земското претпријатие за откуп и про-
мет со афион и индустриски култури „Земин-
култг — СКСШЈ е должно е, во срок од месец 
дана да припреми ликвидациона биланс. 

3) Г1рм Пре! 1'седателствопо на Владата на 
НР Македонија се формира комисија со цел: 

На осасшсшпс лаквндацнопаот оалаас 
^ ш л лаквидацИЈа 1 а на -земското Пр Страја-
не с ,за саку и и ириме! с-и афион И индустриска " -
култури премалкулт' — Скопје. 

-±ј оа аЈвршусше на и з о ^ а задача коми 
сија 14 има право да издава у р е д о н и напа1-
ч даја, кои ќе ги пстшшуаг претседателот 
л сскре!арот на комисија га. 

о) Барањата и ооавезите на ^мско^о 
претпријатие за откуп и промет !С0 афион и 
индустриски клутури, како и неговата чиста 
вметнаа према оилансот на денот на конеч 
4АЛ1Ј ликвидирање, ќе се превземат од прет-
пријатиено за промет со земеделски) и скочни 
проп,звсдениа — скопје. предлог за това 
,нре^амаше ќе поднесе комисијата предвиде' 
на во точка ^ на ова тешење до владата на 
ПР македонија. 

6)Членовите на комисијата поменача во 
точка 6 од овоа Решение ги именуе Претседате 
лог на владата н,а НР Македонија, на пред-
лог на Министерот на трговијата и снаодуе-
њето. ^ ^ 

. 7) Со влечењето во сила на оваа) Решение 
гвресцануват одредбите на Уредбата за оснива 
ње на Земско претпријатие за откуп и промет 
со афион и индустриски култури ,,Земинќулт'4 

- С К О П Ј С од 25 VI 1946 година. 
8) Ов,а Решение стану е на снага од денот 

на негово,то обнародување во „Службен вее 
ник на) НРМ". 

Во Скопје 21 XII 1946 год. бр. 13830 
,Министер на Претседател 

нрг.- и хнабдуењето на Владата на НРМ 
Д. Бојановски, с. р. Л. Колишевски, с. р, 

16 . 
На основание чл- 7 од Уредбана за одредуење 

и контрола на цените, Земскиот уред За цени при 
Председателството на Владава на Н. Р. Македони-
ја го донесуе следното 

РЕШЕНИЕ Бр. 61 
за определуење единствени цени на доматена-

те салца во продажба на древно со важност за 
целата територија на Н. Р. Македонија. 

Чл. 1 
На доматената салца' се определуагг 

цени во продажба на дребно: 
следните 

1- Доматена салца со суви материја до 38% за 
1 кгр. дин. 50,50. 

2. Дофатена, салца со суви материја до 40% за 
1 кгр. дин- 56,50. 

Горните цени са разбират франко склад на мо' 
лопродавецот, -вклучително сите јавни дажбини. 

Чл. 2 
Производителот на ѓалцата истата е испора-

чуе франко стоје склад со платен скупни порез и 
е должен во фактурата Да ги одобри ефективните 
подвозни трошкови до распговарната станција нај 
близка до местото на купецот. 

Чл. 3 
Трговијата на едро и древно има право на 

вкупно 14% рабат од гор,нине, малопродажни це-
ни за покривање на сите свои трошкови, од кој и 
4% припаѓаа на големопродавецот а 10% на мало" 
продавецот. 

На големопродавецсгг му припаѓа 4% во кол-
ку стоката е испорачуе од својот склад и франко 
најбиска /станица до местото на малопрода-
вецо,т. 

Чл. 4 
Секое нарушение на прописите од овоа Реше" 

ние ќе се казни по Законот за сузбивање на недо-
пуштена /трговија, шпекула и привредната са-
ботажа. 

Чл. 5 

Овоа Решение влегуе во сила од денеска и 
истото да се објави во (Сл. весник н а Н. Р. Ма-
кедонија). 

С. ф. - С. Н. 

Бр. 6175, 12.Х1 Л946 год. Скопје. 
Директор: 

16 Д. Соботко, с, р. 
Поради укинуењето на Окружните народни 

одбори при кои постоев' технички оддели, а имај-
ќи предвид -нуждата за подржање из-градените 

,обекти по патиштата, хидротехниката и архитек-
ту ра1та н а подрачјата на териториите на бив. 
окружни одбор, /согласно чл. 2 од Законот за 
преносуење надлежностите од Окружните народ-
ни одбори на други органи на државната власт и 
на државната управа на Н. 'Р. Македонија!: Влада-
та на Н- Р. Македонија по предложение на Мини-
стеров на градежните донесуе 

РЕШЕНИЕ 
за формирање на технички секции 

1) Во градовите Скопје, Битола, Титов—Ве-
лес и Штип се формират Технички секции. 

2) Делокругот на работата ма секоа техничка 
секција ја опфануе, следнава територија: 

а) Техничката секција во Скопје Ја ошфлнуе 
територијата на - околиите: Гјорче Петровска, 
скопска, кумановска, кривопалалачка, тетовска, 
гостиварска, дебарска и градовите: Куманово и 
Тејткхвој 
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д) Техн-ичкат,а секција во Битола Ја опаануе 
територијава на долните: кЋЧепсШ, о п и в к а , ле-
в е н с к а , струшка, бродска и градовите: ангола, 
прилеп а ахр^д; . 

в) Техничката секција во Титов Велес ј-а 01Г 
фануе тђр^гориЈ^га гѓа. околиите: титова-ћелешка, 
кав^ЅкрскЅ, светиниколска. и градат 1 итов — 
Велес; : 

г) Техничкаг,а секција во Штип ја рофануг 
територијата на околиите: штип-ска, беровска, ко: 
чадска, кратовска, радовишка, струмичка, царе-
воселск^ и градовин-е: Штип и Струмица. 

3. Во надлежност на секова техничка секција 
спаија: подржанетр на изградените обекгн по па: 
тиштнгга, хидратехнкката и ^архитектурата на те" 
р^гари ј-ата на своето лодрачие, кал: о и давање 
технички ћшшгствија и контролирање на сите оние 
обекти, кои ќе се градат во сопствена режија од 
некои установи или предп риј атија. 

4. На чело на ",секое техничка секциа се наво-
гјг? началник, како раководител на секцијата, кој 
ќе рамони по наредбите и напатсТвијата на Милк 
сггреството на градежот е на НРМ. 

5. Техничките секции се органи на Министер-
ството на градежните на НРМ и се комплетирани 
според нуждите со потребниот помош ген технички 
и административен перконал. 

6. Целиот технички и администратиевен персо-
нал при техничките секции се назначуе од Мини-
стерот градежни^ на НРМ, 

7. До колку некои од околиските односно град 
ските народни одбори или пекоа друга установа 

петив% техничка помокј од секнете , истата 
ќе биде препратено од Министерството на градежи-
те, кое . од свој,а страна ќе даде нужнине на" 
патствија на сботвешата техничка секција за испол 
нение-

8. Се овластуе? Министеров на градежите на 
НРМ да недева напатствија за организирање на-
јреткиот р^д пооделно во секоја (техничка секци-
ја према појавените н-ужди на истата. 

9.' Ова Решение влегуе во сила со денот на пот" 
пипањето. 

Скопје 9. I. 1947 год., Бр. 277 
Министер на -традежиее 

-на^Н.-Р. Македонија 
Т. Ношпал, с. 

Претседател на Владата 
на Н. Р. Македонија 

Ц. Колишевски, с. р. 
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МиниШерот на праќдеудието на НРМ како 
надзорен :орган над су^ШЈте, и на основание чл, 
70 ст, 2, 4-и 7'к?д Законот за-државннте ^лужбетг 
ни и Решението на Президиумот на Сојузното На 
родно собрание на НРМ "бр. 765 од ТО IX 6946 го-
дина денес на ден 2 јануар Т947 година следното 

РЕШЕН НЕ 
за формирање Министерство на правосудието на 

НРМ и дисциплински судбћи 'при ШруШите 
суДбћи 

' 'а,решавање дисциплинските кривини на служ 
бениците ^ д ресорот на ова 'Мши.с-гер^во, со 
исклучеше на судните, на територијата на '"НРМ 
се формираат Следните дисциплински судови: 

ВО ОКРУЖНИОТ СУД СКОПЈЕ 

а) Предавател: Чударов Миладин, зше+тк: 
Лазарфѕ ТтШ; 

б) ЧћШ Васка Циривири, заменик: Цветков 
Борис. 

2. ВО ОКРУЖНИОТ СУД БИТОЛА?: 

а) Претседател: Петвски Никола, зШЗкж 
м њ ѕ роевска Т оме; ;, 

б) член: Нуредин Даут, заменик: Сшшвши 
Наум. 

3. ВО ОКРУЖНИОТ СУД. ШТИП:: 

а) Председател: Лангуров Аксе, заменик: Не-
цев Борис; 

б) член: Грозданов Наке, заменик: Кошевалиј' 
ски Трајко-
4. ВО МИНИСТЕРСТВОТО НА ПРАВОСУДИЕТО 

НА И, Р. М.: 

Р) Председател: Левков .Д. Благој, заменик: 
Петковски Раде. . 1 ' 

б) член: Ефремов Љупчо, заменик Митрев Јор-
дан. 

Днсцплинските 'судови при о к р у ^ и т е ' судови 
ќе бидат првостепени з,а судските службеници нн 
подрачието им судови и соответниот окружен суд, 
а дисциплинскиот суд во Министерството на пра-
го:у,лието ќе биде второстепени за судските служ 
беници на околиските и опкружиме судови, а за 
стужбениците од Врховнот суд на НРМ и са,мото 
Министерство ќе (биде првостепен дисциплински 
-УД-
прописите на Закочат р диов ге иј-а тл р дн овг р диов ги 

Дисциплинските судови ќе ' работат ' согласно 
прописите на Сојузниот закон за државните служ 
бенипи (Службен лист на ФНРЈ бр. 62 од 2 август 
1946 година) до донесуењето на републикански 
Закон за државните службеници. 

Синдикалните подружници при окружните су-
дови и Министерството на провосудието согла,сно 
Законот за државните службеници ќе изберат, втор 
член и заменик на дисциплинските судови и него 
кого и,ме ќе го достават веднага на овз Министер-
ство. 

Министер 
'В- Калајџиски, с. р. 

1 8 
Поради укинувало на тру^тѓге;шроднн 

одбори, а имајќи пред вид нуждата за извршуење 
специјални хидртехтчки ? работи то ^Пелагоиија, 
Струмичко каде и Хаитско ноле, согласно Чл. 2 
од Законот за пренесување надлежностите од ок-
ружните народни одбори на-други оррат на ^Др-
жавната власт и на државната управа на НР Маке 
дон и ја, Владата на Н. Р. Македонија по предло-
жени е Ш Министерот на градените дШесе 

9-Е Ш Е-Н И Е 
за формирање теренски хѓидротехнички секции 

I, Се фбр!иИраат теренски хи^ро^тштжи еек 
ции и тоа: 
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а) во град Битола за мелиорац-ија на Целата-

нцм к: ; I ; 
о) д град Струмица за мелиорација на Стру-

мичко ш а е и Камашжо коле. 
2. Делокруг да работата на секоа хидроГгех-

ничкас екција ја опфануе следната територија: 
а) Хидротехничката секција во град Битола 

ја о фтцуе те р^ ториј аЈтдашшрокоте по р ечи е на 
р. Сгодмвдв и пофечш^го на р. Брегалница во уча-
стокот од село Издишеша ,до село Долни Балван. 

3 . Во Ш Д Л ^ Н Ф С Т на хадратехншжата секција 
свет Ја далвднуоде ш аес^ојеките тережгпарце-
ларни снимки, збирање масите х-идролошки и пе 
-долошки подароци, изработуење на идејни проект 
за решавање на сите водостопански проблеми во 
соответното подадеше, из,рабоггуефе на генерални 
и детални проекти за мелиорацијата на полето 
И регулацијата на петите и дишните ИОРПТОЦИ и 
нчвршуење на садите надежи. до колку н^ бч-

ттпрјпајани на извршува на градежни пред" 
при^ггта. 

ХИГГОО,ТР НИШКИТЕ ТЕОРИСКИ СЕКНИ" ^ ОПГЗЧМ 
јЅДи,̂ трггт̂ густпг̂ тп н^ испржите НРМ камите 

и административен персонал. 
5. Персоналот на секциите се назцаууе од Ми-

нистерот на градските на НРМ. 
6 На челА нг. теренсата хидроггехничката сек 

ни'а се наврна началник. кот што Ја раководи сек 
ни (ата по наредбите и капаотнијата на Министе-
рот на грдлежтдте на -НРМ. 

7. Доколку неко! о-д око.лиските односно Град 
ските народни одбори, или некоа друга установа 
ггг^ттоатено ло Министерството на градежите на 
НРМ, кое од свод с таа,на ќе даде нужните напат-
ствие сг'Ответнато секција за исполнение. 

К. Се гчвчастуе Мирит?гтеоот на г,палежите на 
НРМ да иа^,вз ^патсчгвијл ^а ооганивдра^е на 
грешниот ред пооделно за секоа теренска хидро" 
темичка секни^Цу према појавените нужди во ис-
тата. ^ г ' ^ 

9. Ова Решение влегуе во сила со денот на 
потпишуењегго' 

Во Скопје, 9 јануари Т947 година. — Бр. 27^. 
МИНИСТРИ нп гоадежите Претседател на Владата 

и? Н.Р. Македонија нл Н.Р. Македонија 
Т. Ношпал, с- р. Л, Колишевски, с. р. 
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На основа член 70 од законот за државните 
службеници (Службен лист на ФНРЈ бр. 62/46 год.) 
и 'Решен-ието нч Президиумот на Народното собра 
ние на Н.'Р. Македонија бр. 705 од 10ЛХ.46 г. 
(Службен весник на НРМ бр. 99/46 год) 

РЕШАВАМ 
Да се ири Министерството на индустријата 

и рударството на Н / Р . Македонија оснуе дисци-
плински суд прв степен з а службениците на Мини-
стерството на индустријава и рударств-ото, Зем-
ските управи и Г. И. -И. М. 

Рп. 4782/20 X)! 46 год. 
По овластеше на Министерот, 

Пом. министер 
АА УШД удари) а и рударство: 

К. Ѓоргиевски, с. р. / ^ 4 

22 

На основавме член 70 од рдновгрд За^он за 
државните службеници (Службен лист на ФНРЈ 
бр. 62/46) и Решението на Президиумот на Народ-
ното собрание на ИР Македонија Ѕр. 705 од 10ЛХ 
1946 год. (Службен весник на НРМ. фр. 29/46) 

ПОСТАВУАМ 
За судии н,а Дисцинлшгскиот суд при Мини-

огерството на индустрија и рударство на НР Ма' 
кедоѕклја: Славко И. ковановски, началник на Оп' 
што одделение при ова министерство и Борис 
Мокров, шеф на от,сек за планирање на занает-
чиството при истото министерство, а за нивни за-
меници: Благој Симеонов, службеник ири Мини" 
стерстаотзо на ин,дустрија и рударство и 
Адора Джубур, службеник во Земскава управа на 
гекстилниТе претприј^тиа. 

Поставените лица ќе ја вршат должноста су-
дија една година од ност абењето им 

По овлаотуење на Министерот, 
Прм- министер 

3% индустрија и рударство: 
К, Георгиевски с. р. 

21 

На основата чтн 70 од СОЈУЗНИОТ закон за 
:тжашиме службеници од 23чУ^"1946 родина ' " 
Решението На Президиумот на Народното собра-
ние ЈЈа И. Р. Македонија бр, 705 од 10^1X^1946 год-
(Службен верник не И Р. Македонија бр. 29/46 
година). 

ШШУВАМ 
да се при Министерството на трговијата и 

снабдуењето на Н. Р. Македонија оснуе Дисци-
плински суд прв степе,н за службеницине на Ми-
нистерството на трговијава и сиабдуењето на 
Н. Р. Македонија, 
Број 10786 од 26-ХТН946 год. 

Скопје 
МИНИСТЕР 

НА ТРГОВИЈАТА И СНАВДУБЊЕТО 
НА НРМ 

^ Диме Брзановски, с. р. 

На основ ание Член 7 0 о Т̂ СОЈУЗНИОТ закон за 
државните службеници од 23У1М946 год, и Р с 
шенишо на Президумот на Народното собрание 
на И. Р. Македонија бр. 765 од КНХ-1946 год. 
(Службен весник на Н. Р. Македонија бр. 29/46 
година.) 

ПОСТАВАМ 

Киро Пенушлиски, началник на Управата за 
откуп на земеделскн лронзводениЈа при Мини 
стерстаото на трговијата и енабдуење за член 
Јоваѕ? Пановски,шеф но отсекот ^ рацианир љ^ при 
и с!ото МИВНС1 е^шгво за судии на дисциплинскиот 
с.уд за елужбе,нинитч; ири Миниспгерствогго на тр-
гони Јата и т р у е њ е н о , а к пртш ж т т п џ 
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-Ефтим Ефтимов чиновник ,во отсекот, за рациони".,. 
рање и Мара Митковаг "чиновник во отсекот вна-
трешна трговија при истото министерство. 

Функцијата на поставените лица ќе трае една 
година, сметајќи ,од дене,ска. 
Број 10787 оД 26-Х1Н946 година 

СКОПЈЕ 
МИНИСТЕР 

НА ТРГОВИЈАТА И СНАБДУЕЊЕТО 
НА НРМ 

Диме Бојановски, с. р. 

УЗ 

Со цел да се исклучат возможностите аа пре-
несуење н а заразни болести по домашниот доби" 
ток при трговијата со истиот донесуам следната 

НАРЕДБА 

За запазуење добитокот од заразни болести 
при трго.виата со него. , , 

1) Дотеруењето на добиток (ситен и едзр) на 
пазар е позволено само ако се сопствениците снаб-
дени со редовни добиточни пасоши или со не так-
сирани службени белешки за сопственост. 

2) Пренесуељето на свињи во, далечни места 
се врши со железници или камиони. 

3) При секоа купо-продажба се врши ,гренос 
на добитокот со пасош на новиот сопственик на 
добитокот. 

41 Се забрануе т р г о в и ј а со добиток пр вано-
ви и др. непозволееи места. 

51 Се забоачуе трговиата со болен или сомни-
телно болен добиток од заразни болести. Тот се 
ч-цнрсуе Зо добитокот со скриени недостатоци, ако 
поепв^оително на купуачот не му се каже за не-
тт остатокот. 

.ГЛ Државните: кооггео^тивните и чашите пррд-
чгчтЅчти^ и гћиоми и х^чттинте се з а д о л ж а т да 
ро^^ттгтуот ттл о^отт Јс̂ иГгр и гпапрвите 
одбори за јавуењето на заразни болести по лоби 
токот, кој го имаат или подслонуат. 

7) Сите лица коп" не се придружават по ( дред 
бите им ова Наредба ќе бидат казнени по Зако-
нот за сузбијање недопуштената трговија, недо" 
пуштената шпекула и стопанска саботажа. -

8) Ов,а' Наредба влегуе во (сила од денот на 
'-бјавуењето и во, „Службен весник На Н-Р. Ма-
кедонија". 

Бр. 1878 
Министер на земјоделието и шумарство: 

Кр. Симовски, с. р. 

24 

За това што детските домови, дневните 
детски домови, домовите за морално угрозеа, 
ни и васпитно посрнали (безприЅорни) деца, 
летовалишта, како социјално васпџтание уста-

' поп! за деца и за младината, добават се по-
рите карактер на васпитни установи Владата 

, иа Народната Република Македонија го до-
- //^се следното . . 

РЕШЕНИЕ 

За превогјање на социјално-васпитните 
\ станови на Наредна Република Македонија 
па Министерството на народната просвета на 

Народна Република Македонија. 

Чл. 1 

Па социјално ва елитните установи в-о Ма-
кедонија досега ида ленени на Министерство-
то н-а сон и а дни грижи на Н а р о д у Република 
ка Македонија, минат на надлежност на Ми-
нистерството за народната просвета на На-
род,на Република Македонија. 

Чл. 2 

Непосредно раководство пап социјално-
но ^стжови д а биде како еле дует 

угледниот детски дом ,Ллександар 
Раикп-рчч". ттетскио^ дом -Иднина". детскиот 
том ,.Но1' жипот". потениот дом ..ЈТобп о дете". 
ттшм^ поихратилиттттр" и Угледниот 
тт/нев̂ ч1 девски дом сите во Скопје да бидз т 

тод т^гто!Сп^ттчо раководство на Градскиот 
л а п ^ ^ огЈ^пр јча град Скопје — Просветно 
П ТЈ ТТО ТГОЈР̂ .̂  1 

^рт ек пот дом "Христијан Картон" во 
Т̂ т̂ жојтг,ппп ггп би те ггод гтрппгл^тг,чо накосо тт-
-̂ио,п Гп^-т^^илт о^бор на глад 

— ппоррртрн /УПГРТЃ 
'^ТГТ^^ПТ ^ЛМ ДЛ̂ ГИТ̂ ,ТЈ" Тртпп,О ^ 

ЃШ7ТР тт /-ч тт ,тгртго̂ ПР ТТТЈГО П ОТВАРА ̂  Р ТЛО 
гтлјп^ ТЈОПОТТРИУ ПТГБОО НА ГОЗт Тетово — ПРО" 

тЛ потот/п,п^ гтолт ТТТ/ГА̂тпа АДигм,Тлр" П,П ТтЈ-
ТОТ̂  Рр^тог ПСЈ ПОЛ ПДКО̂ ОТТ-
гттчо Пивскиот ^напоттен онбор на град 
Тито14 Прттрг ППОРТ̂ РТРѓЧ Л1Т1ГРК 

- -Л др,^млт ттг\м тттттго ЛП 
Кттттп. ттп ј̂ итто ^отт ЈИРТТОСПР,̂ О РаКОЛОД^ 
гтђЛ МР Гпо гг^тд,пт гЈ^ппттрц О т̂бОР (На ГО'4 Д 
Вито Д Д — ^ПОСВЕТЕН ОТРР-К. 

е̂  детскиот дом во Прилеп да биде под 
непокор дно ђаководстео на Градскиот напо-
лни'одбор на град Прилеп — просветен отсек, 

Сите околиски, градски и месни детск.и 
младински домови, како и сите дневни дет-
ски д-о,мови, ќе ги раководат од сега народни-
те одбори преку своите просветни озеленија, 
отсечи односно реферати под непосреден 
надзор н,а Министерството на просветата. 

Исто важи и за сите социјално васпитни 
установи за деца и за младината кои ќе би-
дат основани. 

Чл. 3 
Зп гаколуење на воспитен кадар за 

ско :младиноките-васпитни установи, ќе се 
грижи Министерството за просветата со сови 
те буџетски средства. 

Чл. 4 

Бедно со превземањето на наведените 
социјално воспитни установи се пренесуе на 
Министерството за просветата односно на 
просветните о дел ш и ј а, одсеци и реферати 
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управата на сите згради и целиот инвентар 
н'а горните установи. 

-Превземањето на нужниот персонал од 
Министерството на социјални грижи во 
министерство за просветата ќе се изврши во 
споразумение на двата монистра. 

Чл. 5 

Орга-ните на социјалните грижи имат 
право да ги посетуат домовите за извршуење 
:-1а аздачите на социјалните грижи над деца-
та и младинците, на кои им е нужна социјал-
на заштита, и да дават примедби и совети. 

Министерството за просветата и просвет-
ните оделешга, отсепи и реферати ста народ-
ните одбори да им дават на органите на со-
цијалните грижи сите ттодатци на располо-
жение зз -сирачињата и за сиромашните гри-
ж енди, на кои им е нужно посто јано и од-
делно социјално грижење. 

Примање и отпуштање на слончињата и 
сиромашните гриженди се врши БО спооазу-
мечие с^ органите на сопи Жалните гпижи. 
ГЈреместуење на децата и младинците од еден 
во друг дом, ќе се врши по предложение на 
управата на домот со согласие на предпо-
ставените просветни органи, а истовремено 
има да се извести и пред,поставениот оргач 
на социјалните грижи. 

Чл. 5 

Оваа Наредба да се објави во „Службен 
весник нд Народна Република Македонија и 
важи опг 1 јануари 1947 год. 
Би 13.513 

С к о п ј е 

Претседател ни Владата на НРМ 
ЈТа^зп Коттитпетеки, с. р. 

Министер нд просветата, 
Никола Минчев, с. р. 

Заменик Министер на 
социјалните грижи, 

Л-р Вукашин Попадич, с. р 
Ј ^ Министер на народ, здрав ;е 

25 ' 

На основнине одлуката Во. 7552 од 12. XI! 
1046гоп на Комитетот з? школи и наука при 
Влагата, на ФНРЈ. Министерот просвета на 
И. Р- Макелони\а го донесуе следното: 

РЕШЕНИЕ 
1. Сите средни и основни училишта на НР 

Македонија ќе ги празнуат сите празници кои 
тито се прогласени за државни празници било 
)д Сојузната влад,з или од Владата ндЈН.Р. 
Македонија. 

2. Така исто ќе се празнуе : Нова годи-
на. денот на Св. Климент и на Св. Кирил и 
Методи', а денот ча Св. Сава да го празнуат 
само српските училишта и одделениа.-

3. ,Школски празници за прославни и ка-
тодни се: Бадник, Првиот и вториот ден на 

Божиќ, Вадици Голем петок, Голема Сабота, 
Првиот и вториот ден на Белиг ден, Првиот и 
вториот ден на Духови, Спасение, Гјургов-
ден, а за католиците: Тјелово и "Сви Свети". 

4. Сведниот (слава) ќе го празнуат само 
о,ние ученици и учители, на кои што им е де-
нот ' 

5. Училишни празници за муслиманите 
се: три дена, Рамазанскиот Бајрам и еден 
денот на Јон Кипур-

6. Училишни празници за Евреите се: де-
нот на Пасха, двата дена на Рош Хашане и 
ден од Мавлдуот. 

7. Училишта или паралелки во кои што 
повеќе од половината празнуат некој празник 
не ќе работи. 

Бр. 6609 од 28 ХТТ 1946 тот. 
МИНИСТЕР ?А п о о п ш т Л 

Н. МИНЧЕВ с. р. 

На основнине член 70 о л Законот за дп-
ЛГ/-ОР̂ Г/ГТР службеници У. Бр, 372 отт 23 ЈУЛИ 
ШАХ го јтп п р (објавен РО С^^б^и лист и а 
гђ и Р ! Бр пгг 2 август 10А6 гптт,) п Ртггр-
ггттлт тго ПпРЗИТТИЛГМОт ТТГЈ Ндпптттмтп 
ТТТГО пп Н,Р.М Би. 70% ПТТ 10 гелеТМПРИ 10Ѕ6 
т-п̂ тлтг̂  ѓагар-цул Слгл̂ М̂ ^̂ тт ЂРГШ/П/ ТЈд Т̂П̂М 
Рп оо г ч 1 ^ 6 го̂ И̂ ТЃЛ 

ПОСТАВАМ 

^о. П^гттми ТЈП ПнгППГПЈИиГУППгг ГЛ7ТГ ГТГ)ТЈ Мтг-
ГГо ПДЃ1ПТГ' гтп Е-7РЛД 

1 г\ ттр п Ј-Јпггстгтѕл Нпгтг^" 
9 Рпгогггт Ј1 ТЈМТГТ^Гуп .Х?)ПТОТТН 

л рп пирин раменици -
1 Павле Игновски 
2. Никола Бабунски 

Бр. 155 
27 декември 1946 год. 

С К О П Ј Е 
МИНИСТЕР 

НА ВНАТРЕШНИТЕ РАБОТИ НА НРМ ' 
Ц. Узиновски, с. р. 

На основание член 70 од Законот за др-
жавните службеници У. Бр. 372 од 23 јули 
1946 година (објавен во Службен 
ФНРЈ. Бр. 62 од 2 август 1946 година) и Р е-
шението на Президиумот на Народното со-
брание на Н. Р. М. Бр. 705 од 10 септември 
1946 година (објавено во Службен весник!на 
НРМ. Бр. 29 од 28 септември 1946 година.) -
27 

РЕШАВАМ 

Да се оонуе Дисциплински суд при Ми-
нистерството на внатрешните работи на 
НРМ,, кој ќе биде надлежен да суди во прв 
стевев дисциплинските престапи на службени 
ците лга Мин-истер-ството на внатрешните ра-
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ни Н Р ^ , на отселиле на вдатреадод^е 
рабови црн ^рдаските и градските извршни 
одбора и на к а з н и т е устдаозд на терито-
ријата на Народна Република Македонија. 

Н. Бр, Ш 
% декември 1946 г 

с ш а д е 
Ш4НМС9ЕР 

ПА ВНАТРЕШНИТЕ РАБОТИ Н,Р,М. 
I I УзедовЈрк,и с. р. 

СОДРЖА1 

7 Ука^ за нменуеље Влада на Народна 
Република Македонија 17 

8 Указ За прогласуење на Законот за 
^тастуеше вдетсе^те^ствотх) На Пшг 
звдиумдо т Народново Собрание на 
Народа Република Македонија да ре-
шава молби и жа^би испратени од На-
родното Собрание на НРМ 17 

У Указ за прог^:уеше на Законот за из-
меневме на Заклонот за Президиумот на 
Ус-тав отвс^рното собрание на Народ 
на Република Македонија 18 

10 Указ за прогласеше Законот за лре-
несуење надлежностите од окружни 
те народни одбори на други органу на 

државната власт и удадаа ада Народна 
Републик-а Македоадја 18—20 

И Указ за прогласуеше на Законот аа 
службените наз,иви на народните од-
бори, за обликот и врст^та на шетми" 
лите и печатите и за начинот на нивна-
та употреба 2 0 - 2 2 

12 Указ за прогласуеше на Законот за; ад-
^Ј ,царах^вна и тертрџуѕџхџа оддала 
т Народна Рецуќм!^ Мд^еддоија 22 —33 

13 Обрасци за штембилите и печатите за 
поедини народни одбори -на тррнторија^ 

^ МчџдшжЏ .33—34 

14 , Решеше на Миниагерјгто па г р а д б и -
те за форми,раше на Земска утрава за 
гр^\ежин11 п^етариј атија 34 

1Г) Решеше на Мишстерскиот совет за ли-
квидација на Земско претпријатије за 
промет со афион и индустриски билки 34 - 3 5 

17 Решеше на Министерот на градежите 
за формираше на технички секц-ии 35 -36 

18 Решеше на Министеров на правосудие 
за фррмрграше на дисциплински судови 
во Министерството за правосудие и во 
с^ру^р^те шроддо с у д а н џ назндчуе^ 
ше на членови судан ца тие судови 36 

19 Решеше за формираше теренски хидро-
техничк и секци и и з е д е н о од Мини сте 
рог за градени 36 

19—20 Решеше з ̂ формираше на ддецишда 
ски суд и Решеше за о д р е д у в а суди 
на тој (Суд во Министерството на даду 
стрија и рударство на НРМ 37 

21—22 Решеше за формираше на дисциплини 
ски суд во Министерството на трговија 
та и снабдуешето и Решеше за одре-
дуењ-е (суди за истиот суд 37—38 

23 Наредба за зип зуеше добитокот од за-
разни болести ири трговијата со него 
издадено од Министерот на земјоделци 
и шумарство на НРМ 38 

24 Решеле зп' ировагаље на со опасн о ва 
штит ание домови установи од надлеж-
ност ш Мин/истеретврто зџ социалш 
грижи на Министерството на просвета 
на ЦРМ 38—39 

25 Решеше на Министерот за просвета за 
за одредуење празнични денон во кои 
не ќе работи во- 'Средните и основните 
училишта на Народи;:! Република Маке-
до-нија 39 

26—27 Решеше за оформуеше на дисциплин-
ски суд во Министерството на внатреш-
ните работи и Решеше за одредуеше на 
суд за тој кул во истото министерство 39—40 
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